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CHP İstanbul Milletvekili Gamze Akkuş İl-
gezdi, 2001-2024 yılları arasında 21 bin 
487’si 15 yaş altı olmak üzere toplam 590 
bin 317 18 yaş altı doğumun yaşandığını 
belirterek, "18 yaşından küçük çocukların 
gebelik durumunun cinsel istismar boyu-
tuyla değerlendirilmesi gerekiyor, ancak bu 
yakıcı sorun iktidarın hiç umurunda değil" 
dedi. S.3’te

HABER MERKEZİ-14 
Mayıs 2023 seçimle-
rinde CHP listelerin-
den TBMM’ye giren 
Gelecek Partisi Konya 
Milletvekili Hasan 
Ekici, partisinden istifa 
ettiğini açıklayarak 
dün AK Parti’ye geçti. 
Rozetini, AK Parti 
grup toplantısında 
Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan taktı.

Ekici sosyal medya hesabından, "Kuruluşun-
dan bu yana, çeşitli kademelerinde görev 
yaptığım, Gelecek Partisi PYK ve parti üye-
liğinden istifa ediyorum. Bu süreçte beraber 
çalıştığımız Genel Başkanımız Prof. Dr. Sn. 
Ahmet Davutoğlu’na ve partili arkadaşları-
ma teşekkür ediyorum" açıklamasını yaptı.

CHP'li İlgezdi: 18 yaşından 
küçük çocukların gebelik 
durumu cinsel istismar 

boyutuyla değerlendirilmeli

Gelecek Partisi’nden istifa eden 
Hasan Ekici, AK Parti’ye geçti

“TERÖRÜN DEVRI 
artık kapanmıştır”

ERDOĞAN: TERÖR ÖRGÜTÜNÜN SURIYE VE AVRUPA KOLLARININ DA BU GERÇEKLERI 
GÖRÜP, FESIH VE SILAH BIRAKMA SÜRECINE KATILMALARI HAYATI ÖNEME SAHIPTIR

Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Ge-
nel Başkanı Şemsi Bayraktar, 14 Mayıs 
Dünya Çiftçiler Günü dolayısıyla açık-
lama yaptı. Bayraktar, "Çiftçilerimiz, 
bunca zorluğun yanı sıra, bir de pahalı 
girdilerle borçlanarak üretim yapıyor. 
Gübre, mazot, yem, zirai ilaç, elektrik, 
sulama, tohum ve işçilik maliyeti sü-
rekli artıyor. Biz üretmezsek Türkiye aç 
kalır" ifadesini kullandı. S.6’da

"Biz üretmezsek 
Türkiye aç kalır"

SANATIN VE DOĞANIN HAFIZASI 
BULUŞTU:

Sibel Ünalan'dan 
kargaların belleğine yolculuk

SANATÇI Sibel Ünalan, 
“Crows Remember Faces” 
sergisinde insan-doğa ilişki-
sini çok katmanlı bir görsel 

dil ve sıra dışı malzemeler-
le yeniden yorumluyor. Do-
ğanın en zeki canlılarından 
olan kargaların belleğinden 
ilham alan sergi, 5 yıllık 
hazırlık sürecinin ardından 
sanatseverlere özel bir 
deneyim sunuyor. S.2'de

CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip 
Erdoğan, AK Parti TBMM Grup 
Toplantısı’nda konuştu. Erdoğan, "Bö-
lücü örgütün 'kendini fesih ve silahları 
teslim' kararı aldığını açıklamasıyla, 
'Terörsüz Türkiye' çabalarımızda yeni 
bir safhaya geçmiş bulunmaktayız. 
Terörün, silahın, şiddetin, illegalitenin 
devri artık kapanmıştır. Örgütün Suriye 
ve Avrupa kollarının da bu gerçekleri 
görüp, fesih ve silah bırakma sürecine 
katılmaları hayati öneme sahiptir. İn-
şallah bu tarihi fırsat, küçük hesaplar 
veya uluslararası ayak oyunlarıyla 
heba edilmeden, samimi bir iklimde 
tekemmül eder. Biz, 'Terörsüz Türkiye' 
menziline varılması için kararlı, sabırlı, 
iyi niyetli ve yapıcı bir anlayışla hare-
ket etmeye devam edeceğiz. Elbette 
asıl olan uygulamadır. Sözlerin tutulup 
tutulmadığının takibini, Milli İstihbarat 
Teşkilatımız titizlikle yapacaktır." de-
ğerlendirmesinde bulundu. S.3’te

TZOB GENEL BAŞKANI 
ŞEMSI BAYRAKTAR:

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Çiftçilerimizin, 
üreticilerimizin yanlarında olmaya devam edeceğiz
CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan, 

14 Mayıs Çiftçiler Günü dolayısıyla Tür-
kiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel 
Başkanı Şemsi Bayraktar başkanlığındaki 
heyeti Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde 
kabul etti.

ERDOĞAN, "23 yıl boyunca çiftçileri asla yal-
nız bırakmayacaklarının en yakın şahidinin 
Türkiye Ziraat Odaları Birliği olduğunu" ifa-
de ederek, "İnşallah bundan sonra da çiftçi-
lerimizin, üreticilerimizin her daim yanların-
da olmaya devam edeceğiz" dedi. S.6’da

Türkiye'de hanelerin 
yüzde 21,2'si yoksul

TÜRKIYE İstatistik Kurumu (TÜİK), 
2024 yılı “İstatistiklerle Aile” ra-
poruna göre, Türkiye'de 2008'de 
4 olan ortalama hanehalkı bü-
yüklüğü geçen yıl itibarıyla 3,11 
kişiye düştü. Hanehalkı büyük-
lüğü en yüksek il 4,85 kişi ile 
Şırnak, en düşük olduğu iller ise 
2,53 kişi ile Giresun ve Çanak-
kale oldu. 2016'da yüzde 14,9 
olan tek kişilik hanehalkı oranı 
yüzde 20'ye yükseldi. Türkiye'de 
hanelerin yüzde 21,2'sinin yok-
sul olduğu belirlenirken, fertlerin 
yüzde 56,1'inin oturduğu konu-
tun sahibi, yüzde 28'inin ise kira-
cı olduğu dikkati çekti. S.5’te

TBMM grup toplantısını 
Ankara Çankaya'daki Lo-
zan Parkı'nda gerçekleş-
tiren İYİ Parti Genel Baş-
kanı Müsavat Dervişoğlu, 
" Cumhuriyet bunlar için 
gasp etmeye çekinme-
dikleri irade için 1 günlük 
oy kullanma seremoni-
sidir. İktidar ve ortakları 
terör ve teröristle kendi-
sini eşitlemiş bir örgüt-
tür. Katranı şeker diye 
satan bir örgüttür. Biz bu 

zehri yemeyiz bu katranı 
da yutmayız. Tapu sene-
dimiz olan Lozan'ı inkar 
eden, Türkiye'yi inkarcı 
ve işgalci ilan eden, bin-
lerce evladımızın katiline 
özgürlük ve siyaset hak-
kı isteyen, emperyalist 
güçlerden aldıkları ce-
saretle hareket eden bu 
teröristlerle neyin pazar-
lığını sürdürüyorsunuz" 
ifadelerini kullandı. S.3’te

TBMM Genel Kurulu’nda gelecek hafta 3 RTÜK, 5 HSK üyeliği için seçim 
yapılacak. RTÜK için AK Parti, CHP ve İYİ Parti kontenjanlarından birer üye 
seçilecek. RTÜK üyeliği için partilerden, 16 Mayıs Cuma gününe kadar isim 
bildirmelerinin isteneceği öğrenildi. S.3’te

TBMM’de gelecek hafta RTÜK ve 
HSK üyeliklerine seçim yapılacak 

ANKARA'da son 3 ayda sahte içki nedeniyle 
hayatını kaybedenlerin sayısı 109'a yükseldi.  
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 
sahte içki üretim ve satışını yapanlara ilişkin 
yürütülen soruşturma kapsamında tutuklu 
sayısı 44'e ulaşırken 56 şüpheli de adli kontrol 
tedbiriyle serbest bırakıldı. S.5’te

Ankara'da sahte içki nedeniyle 
hayatını kaybedenlerin 
sayısı 109'a yükseldi

İYİ PARTİ'DEN 'LOZAN' TEPKİSİ

Dervişoğlu: Teröristlerle 
neyin pazarlığını 

sürdürüyorsunuz?
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SANATIN VE DOĞANIN HAFIZASI BULUŞTU:

NUR YILDIZ

Sanat dünyasında alışılmadık 
bakış açıları ve cesur teknik 

denemeleriyle tanınan Sibel Ünalan, 
"Crows Remember Faces" isim-
li yeni sergisiyle Mira Koldas Art 
Gallery’de sanatseverlerle buluştu. 
Sergi, Ünalan’ın farklı materyaller ve 
tekniklerle oluşturduğu eserlerini bir 
araya getirerek izleyiciyi görsel bir 
hafıza yolculuğuna davet ediyor. Her 
bir eser, sanatçının doğa ile kurduğu 
derin bağları, kargalar üzerinden anla-
tıyor. Ünalan, sergisinde, doğadan ve 
kargaların şaşırtıcı zekasından ilham 
alarak, insan ve hayvan arasındaki 
derin bağları, hafızayı ve hatırlamanın 
gücünü keşfe çıkıyor.

Serginin en dikkat çekici eserle-
rinden biri, "Yüzün Hafızası" (2022), 
kargaların hafıza gücünü sembolize 
eden güçlü bir anlatı sunuyor. Ünalan, 
kargaların yalnızca bir yüzü hatırla-
makla kalmayıp, bu yüzle ilişkili izleri 
zihinde kalıcı kılma yeteneğini, hem 
sanatını hem de insan-doğa ilişkisini 
yeniden sorgulatacak bir biçimde 

sunuyor. Sanatçının, bir karga ile göz 
göze gelerek yaşadığı bu anın derin 
izleri, sergiye ilham veriyor. Ünalan, 
şöyle anlatıyor: “Göz göze geliyoruz. 
Biliyorum; Kargalar yüzleri hatırlar. 
Gülümsüyorum ona. Beni böyle hatır-
lasın istiyorum.”

Serginin her köşesinde sanatçı-
nın illüstrasyon kökenlerinden gelen 
oyunlu yaklaşımını görmek mümkün. 
Kumaş, kağıt, dijital kompozisyonlar 
ve daha pek çok malzemenin bir ara-
ya geldiği eserler, sanatçının özgürlük 
arayışının ve yaratıcı sınırları zorla-
ma isteğinin birer yansıması olarak 
karşımıza çıkıyor. “Crows Remember 
Faces” sadece bir sergi değil, aynı 
zamanda izleyiciyi farklı dünyalara 
davet eden bir keşif olarak karşımıza 
çıkıyor.

“UNUTMAMAK DEĞIL, 
‘HATIRLAMAK”
Ünalan, serginin hikayesinin ça-

tıya bakan penceresinde başladığını 
belirterek şöyle anlattı:

“O tatlı yürüyüşleriyle çatıma ora-
dan, buradan topladıkları kemikleri, 
cevizleri toplayıp getirirken izliyor-
dum onları.

Böyle bir seyir anımda takıldılar 
radarıma ve daha fazla şey bilmek 
istedim haklarında. Hem komik, hem 
de çok güzel görünüyorlardı gözüme. 
Kulaktan dolma bilgilerimle çok zeki, 
matematik kafası olan ilginç hayvan-
lar olduklarını biliyorum. Ve araştır-
maya giriştim.

Yüzleri hatırlıyorlar. Unutmamak 
değil, ‘hatırlamak’. Bir kargada olumlu 

ya da olumsuz bir iz bırakmış olabilir-
siniz. Sizi deftere yazıyor. Bununla da 
kalmayıp, gidip arkadaşlarını örgütlü-
yor. “Tanıyın bu yüzü, dikkatli olun. O 
size yiyecek verecektir ya da size za-
rar verecektir.” Siz onun hafızasında-
sınız artık, yüzünüzü hatırlayacaktır.

Bu karşılaşma, heykeliyle, dese-
niyle, tuvaliyle bir sergiye dönüş-
meden önce bir başlığı olmalıydı ve 
hiç düşünmeden “Kargalar Yüzleri 
Hatırlar” dedim. İngilizceyi tercih 
ettim çünkü bu ismi daha çok insan 
bir görüşte anlamalıydı ve bu hikaye 
“Crows Remember Faces” başlığında 
toplandı.”

“AHENK GÖZETILEREK BIR 
ARAYA GETIRILMIŞ ÇOK 
SAYIDA FARKLI MALZEME 
MEVCUT”
Bu sergi kullandığı tüm mater-

yalleri teknikleri harmanlandığı ilk 
sergisi olduğunu dile getiren Ünalan, 
“Böyle bir çeşitliliğin bir başlık altında 
bir araya getirildiği nadir sergileme-
lerden biri.

Başlangıçta biraz endişe verici 
olsa da ortak bir dil oluşturmaya özen 
göstererek endişelerimi azaltabildim. 
Bu, süreç içerisinde biraz da kendi 
ilişkilerini kurarak yapıyı oluşturdu.

Metal kaideler, gözler, seramik-
ten, kâğıttan, kumaştan bedenler, 
tellerden ayaklar, gagalar, ahşaptan 
çerçevele;, ağaçtan, dallardan askılar, 
kumaşa baskılar, kâğıt baskılar, dijital, 
karakalem çizimler, tuval, boya, iğne, 

iplik, ahenk gözetilerek bir araya 
getirilmiş çok sayıda farklı malzeme 
mevcut.

Öne çıkan malzeme için kumaş di-
yebiliriz. Zira benim gözlemime göre, 
bakacak o kadar yeni ve detaylı ça-
lışma vardı ki, tuvallere ilgi sanki bir 
nebze gerideydi” ifadelerini kullandı.

YÜZÜN HAFIZASI: “KARGALAR 
MECLISINCE YARGILANMIŞ BIR 
KADIN…”
2022’den bu yana süren çalışmala-

rında kargaların resme dönüşemedi-
ğini ifade eden Ünalan, ancak iki veya 
üç boyutlu kumaş ağırlıklı çalışma-
larla tek başlarına bedenlendiklerini 
belirterek sergide büyük ilgi gören 
“Yüzün Hafızası” isimli eserini şöyle 
anlattı:

“Sergileme kararı verdiğim 2024 
itibarıyla onların tuval yüzeyinde de 
olmalarını istedim ve bu noktada da 
insanla buluşmalarını resmettim.

‘Yüzün Hafızası’ ismini verdiğim 
bu triptik (3’lü) tabloda kargalar mecli-
since yargılanmış bir kadın var. Kara 
listeye alınmış bu kadının üzerinde ip-
lerle sembolize edilmiş, çarpı şeklinde 
bir bağ ve etrafını çeviren, onu izleyen 
kargalar görüyoruz. Sağdaki tuvalde 
hatırlanan bir yüz-bir göz- ve onunla 
karşılaşan karga var. Soldaki tuvalde 
ise arkadaşlarına haberi ileten karga 
görüntüde.

Ben o kadın değilim. Bizim karşı-
laşmalarımız iyi hatırlanacaktır…

Bunu etki ya da farkındalık olarak 
ifade etmek daha doğru olacaktır; 
Hayvan diyerek geçemeyiz, onlarda 
bıraktığımız izler önemli. Burada seçi-
len kargayı bir sembol olarak düşün-
meliyiz. Yapılanlar unutulmaz. İyisi de 
kötüsü de.”

“BU BIR MACERA; BENIM İÇIN 
DE İZLEYEN İÇIN DE SÜRPRIZ 
OLMASINI SEVIYORUM”
“Sanatla bakan göz mutlaka farklı 

izlenimler yakalıyor” diyen Ünalan, 
doğadaki izlenimlerin sanatına verdiği 

yöne ilişkin şunları kaydetti:
“Bu böyle de olmalı ki, yakalanan 

izlenimler özgün bir aktarıma dönüşe-
bilsin. Bunu yapabiliyor olmak biz sa-
nat yapanlara bahşedilmiş çok sihirli 
bir ayrıcalık.

Şüphesiz bu projede yakaladığım 
bakış açısı, doğadan daha bir sürü 
gözlemimin uzantısı olarak bir gün 
şekillenecektir. Bunu şimdi isimlen-
diremesem de zaman içerisinde farklı 

yapılarda ortaya çıkacaktır. Bu bir 
macera ve benim için de izleyen için 
de sürpriz olmasını seviyorum.

Bakalım hayat, doğa daha hangi 
gözlemleri, karşılaşmaları biçimlendir-
meme zemin hazırlayacak zihnimde.”

“YETERINCE BAKTIĞINIZDA HER 
ŞEY, HAFIZANIZDAKI İZLERIYLE 
BIR HIKÂYEYE DÖNÜŞEBILIR”
Çalışmalarından eser diye söz 

etmeyi hiç sevmediğini dile getiren 
Ünalan, eser niteliğini kazanmalarının 
izleyiciyle buluşmalarıyla başladığını 
dile getirerek, izlediği yaratım sürecine 
dair şunları söyledi:

“Her çalışma kendine has bir 
hikaye anlatır.’ Bu hikayeler oluşum 
süreçlerinde kah kendi hikayelerini 
yazarlar, kah yazmayı istediğim bir hi-
kayenin görsel ifadeleri olurlar. Benim 
yola koyulmam bazen dinlediğim bir 
şarkı ismi, okuduğum kitaptaki bir ta-
nımlama, bir cümle, kendimi baktığım 

bir fotoğrafın derinliklerinde bulmam, 
yürüdüğüm sıradan bir sokak, rastladı-
ğım bir hayvan… Yeterince baktığınız-
da her şey, hafızanızdaki görüntüleriy-
le, izleriyle zihninin üretebildikleriyle 
yepyeni ve unique bir hikayeye 
dönüşebilir.”

“SANATIN KÖKENININ OYUNA 
DAYANIYOR OLDUĞU BILGISI 
BENI CEZBEDIYOR VE ÖZGÜR 
KILIYOR”
Sanatın oyun yönünün kendisini 

cezbettiğini ifade eden Ünalan, bu 
oyun halinin yaratım sürecine olan 
etkisini şöyle anlattı:

“Sanatın kökeninin oyuna dayandı-
ğı sanat eğitimine başlarken ilk karşı-
laştığımız bilgi ve asıl bu yönüyle beni 

cezbediyor ve özgür kılıyor. Yaptığım 
sanat değilse de tamam, özgürüm ve 
oyun oynuyorum. Buradan yola çıka-
rak çok özgür, çok heyecanlı bir süreç 
var önümde. Bir film stüdyosunda 
gibiyim süreç boyunca. Her biten gün 
için üzgünüm, her yeni başlayan gün 
için sabırsızım. Günün sonunda ne var 
elimde sunabileceğim, paylaşabile-
ceğim, beni ve bakanları çoğaltacak? 
Bu duyguları kelimelere dökmek kolay 

değil, maharet ister. O yüzden ben bil-
diğim, kendimi ifade edebildiğim dille 
karşınızdayım.”

“SERGIDE 5 YIL BOYUNCA 
KARGALARA TAKILMIŞ BIR 
KAFA VAR. HER BIR KARGANIN 
DA İSMI. ONLAR BIZLERI, 
BIZ ONLARI HATIRLAYALIM 
İSTEDIM.”
“Şeylerin isimleri olmalı. Olmazsa 

var olmazlar” diyen Ünalan, bu yakla-
şımını şöyle anlattı;

“Bunu nerede okuduğumu bilmi-
yorum. Bu benim için içgüdüsel bir 
şey. Nesnelere, varlıklara isim vermek. 
Çalışmalara “İsimsiz” yazarlar bazen 
sanatçıları. O da bir isimlendirme 
aslında.

Ben her birine isim veririm. Bazen 
bir isim o resmi var eder. Kimi zaman 
ismiyle daha çok anlam kazanır, bütün 
olur. Sergilerin mutlaka bir isimleri 
oluyor artık. Tıpkı filmler, oyunlar gibi. 

Ne izleyeceğimizi ne bekleyip ne düşü-
nebileceğimizi az, çok kestirebiliyoruz. 
Çoğu kez etkisini güçlendiriyor bu 
isimler peşin peşin. Üzerine düşü-
nülmüş, kafa yorulmuş, neye kafayı 
takmış olduğunuzu duyuruyorlar. 
Ben bunu seviyorum. Sizin seçiminizi 
yansıtıyor.

Bu sergide 5 yıl boyunca kargalara 
takılmış bir kafa var. Ve her bir karga-
nın da bir ismi. Onlar bizleri, biz onları 
hatırlayalım istedim.”

“BU KADAR SAHICI TEPKILER 
ALABILMEK SARHOŞ EDICIYDI”
Sergiye gelen geri dönüşler için 

‘baş döndürücüydü’ ifadelerini kulla-
nan Ünalan, izlenimlerini şu ifadelerle 
paylaştı;

“Sonuçta çok sesli bir sunum, 
gözü oyalayacak çok fazla detay var, 
her biri uzun, uzun bakmayı, belki 
ifadeleri anlamlandırmayı gerektirecek 
zamana ihtiyaç duyuruyorlar. Günü-
müzde ne kadar ilgimizi çekerse çek-
sin, bir şeye bakmak için harcadığımız 
zaman giderek kısalıyor. Bu bir riskti 
ancak herkesin bakacak ve gülümse-
yecek bir şeyler bulması benim için 
çok keyifliydi.

Açılışta çok güzel bir kalabalık 
vardı ve herkes gülümseyerek gezdi. 
Kargalara olan ön yargısının kırıldığını, 
artık onlara daha farklı bakacakları-
nı, varlıklarının daha fazla farkında 
olacağını söyleyenler oldu. Hocalarım-
dan çok samimi, yapıcı, destekleyen, 
teşvik eden eleştiriler duydum. Üstün 
Dökmen ve Ünsal Piroğlu hocalarla 
çok güzel ve keyifli de bir söyleşi 
gerçekleştirdik. Dört senelik seyircisiz 
bir çalışma sürecinin sonunda Mira 
Koldaş Galeri’nin güzel ev sahipliğiyle, 
çok canlı, hevesli, keyifli bir seyirciyle 
buluşmak ve bu kadar sahici tepkiler 
alabilmek sarhoş ediciydi. Bu etkiyi 
uzun süre üzerimde taşıyacağımı 
sanıyorum”

Sibel Ünalan'dan kargaların 
belleğine yolculuk
Sanatçı Sibel Ünalan, “Crows Remember Faces” 
sergisinde insan-doğa ilişkisini çok katmanlı bir görsel 
dil ve sıra dışı malzemelerle yeniden yorumluyor. 
Doğanın en zeki canlılarından olan kargaların 
belleğinden ilham alan sergi, 5 yıllık hazırlık sürecinin 
ardından sanatseverlere özel bir deneyim sunuyor
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Hele de,
Dünyanın çivisinin çıktığı böylesi 

zamanlarda …
Kalbinin ritmini hissettiğin,
Vicdanının sesini dinlediğin sürece,
İyi İNSAN olman içten bile değil …
İşte o zaman senin için,
Din-dil-ırk-coğrafya KADER olmaktan 

çıkacaktır …
İçinde bulunduğun şartlar ne olursa ol-

sun?…
Konforu değil,
Gerekli olanı seçeceksin …
Mesela,
Sevgiyi…
Saygıyı…
Öğretiyi…
Paylaşımı…
Gülmeyi becermeyi hakim kılacaksın …
Varsın,
Kötüler ve kötülükler yer etsinler…
Sen onları,
Yok sayacaksın…
Yok saydıkça,
Onlar zaten kendiliklerinden YOK olacak-

lar …
Görebildiğin,

Tutabildiğin,
İşitebildiğin her şeyi iyiye çevirmek senin 

elinde…
Ama !
Ölümsüz yaşamak elinde değil !
O yüzden,
Kötü olmayı değil,
İYİ olmayı seçeceksin …
İyilere ve iyiliklere küfredip,
Kötülere ve kötülüklere,
Sabredip şükredenlerden olmayacaksın …
Çünkü !
Aklın iyileştiremediğini,
Zaman yok ederek iyileştirir ilkesini unut-

mayacaksın …
Kötülüğü bilmesende olur…
Ama iyiliği bilmek zorunda olduğunu hep 

akıl edeceksin…
Doğayla,

Bütünleşmeyi de gözardı etmeyeceksin…
Örneğin,
Gökyüzü ferah…
Yeryüzü yeşil…
Denizler mavi…
Sen,
Neden renksiz ve kokusuz olasınki ?…
En çalışkan canlı KARINCA,
Ölmeye yakın kanatlanır…
Sen,
Yaşarken kanatlanacaksın,
Çalışacaksın,
İyiliklere uçacaksın …
Uçacaksınki !
Kötüler ve kötülükler çakılı kalsın,
İyiler ve iyilikler bulabilsin seni …
Doğanın önünü,
ötesini sorgulayıp,
İyiliğin barındırdığı,

Akıl…
Ahlak…
Adalet…
Hukuk döngüsünde bilimle yaşayacaksın…
Hep söylenen,
Kötülük kolay,
İyilik zor ilkesine inanmayacaksın …
İnanki !
İyilik kolay,
Kötülük zor …

***
İşte tüm bunlardan dolayı,
Kötüleri ve kötülükleri iyileştirmek istiyor-

san,
Önce İYİ İNSAN olmayı seçeceksin ve 

becereceksin …
***

Son olarak ?…
Hani geçen ay,
PAPA öldü ya !…
Yerine seçilen PAPA,
Hukuk ve matematik bilimcisi,
Altı yabancı dil konuşuyor…
Keşke! Türkiye’deki durum aynı olsa... 
İşte sen,
En azından bilmeyen değil,
Bilen olacaksın …

İyileştirmek için
iyi insan olmalısın …

BEYİNDEN BİLİME

İsmet ORHAN ismetorhan.tr@gmail.com

TBMM’de gelecek 
hafta RTÜK ve 

HSK üyeliklerine 
seçim yapılacak 

ANKARA (ANKA)- TBMM Genel 
Kurulu’nda gelecek hafta 3 RTÜK, 5 HSK 
üyeliği için seçim yapılacak. RTÜK için AK 
Parti, CHP ve İYİ Parti kontenjanlarından 
birer üye seçilecek. RTÜK üyeliği için parti-
lerden, 16 Mayıs Cuma gününe kadar isim 
bildirmelerinin isteneceği öğrenildi. 

RTÜK’e üye seçimi Genel Kurul’da gizli 
oylamayla yapılacak. Oylamada toplantı 
yeter sayısı olmak kaydıyla en çok oy alan 
adaylar seçilmiş sayılacak.

HSK ÜYELIKLERINE SEÇIM
TBMM Genel Kurulu’nda Hakimler ve 

Savcılar Kurulu’na da Adalet ve Anayasa 
Karma Komisyonu'nda yapılan seçimde 
belirlenen 15 aday arasından 5 üye seçimi 
yapılacak.

Genel Kurulda isimleri oylanacak 15 
aday şöyle:

"Yargıtay üyelerinden Fuzuli Aydoğdu, 
Ömer Faruk Aydıner, Mustafa Yapıcı, Ha-
kan Yüksel, İbrahim Temir, Hakan Türkön, 
Ergün Şahin, Seyfi Han, Şerafettin Saka. 
Danıştay üyelerinden Aysel Demirel, Cen-
giz Aydemir, Kemal Açıkgöz. Avukatlardan 
Alişan Tiryaki, Hasan Oğuz Altınkaynak, 
Figen Şaştım."

Bu adaylar arasından her bir üye için 
ayrı ayrı gizli oylamayla seçim yapılacak. 
Birinci oylamada üye tamsayısının üçte iki 
çoğunluğu, bu oylamada seçimin sonuçlan-
dırılamaması halinde ikinci oylamada üye 
tamsayısının beşte üç çoğunluğu gereke-
cek. İkinci oylamada da üye seçilemezse, 
en çok oyu alan iki aday arasında ad çek-
me usulüyle üye seçimi gerçekleştirilecek. 
Seçilecek HSK üyeleri 4 yıl görev yapacak.

Erdoğan: Herkesi, uçup kaçmadan, sağduyuyu elden bırakmadan, 
iyimser, ümitvar ama itidalli bir şekilde gelişmeleri takibe davet ediyoruz

“Terörün, silahın, şiddetin, 
illegalitenin devri kapandı”

ANKARA (AA)- Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, AK Parti TBMM Grup 
Toplantısı’nda konuştu.Erdo-
ğan, "Bölücü örgütün 'kendini 
fesih ve silahları teslim' kararı 
aldığını açıklamasıyla, 'Terör-
süz Türkiye' çabalarımızda 
yeni bir safhaya geçmiş bu-
lunmaktayız. Terörün, silahın, 
şiddetin, illegalitenin devri 
artık kapanmıştır. Örgütün Su-
riye ve Avrupa kollarının da bu 
gerçekleri görüp, fesih ve silah 
bırakma sürecine katılmaları 
hayati öneme sahiptir. İnşallah 
bu tarihi fırsat, küçük hesaplar 
veya uluslararası ayak oyunla-
rıyla heba edilmeden, samimi 
bir iklimde tekemmül eder. Biz, 
'Terörsüz Türkiye' menziline 
varılması için kararlı, sabırlı, 
iyi niyetli ve yapıcı bir anla-
yışla hareket etmeye devam 
edeceğiz." dedi.

Erdoğan, "Türkiye'nin adı-
nın terörle değil; teknolojiyle, 
kültürle, sanatla, demokratik 
ve insani gelişim standartla-
rının yükselişiyle anılmasını 
arzu ediyoruz. Şayet gelinen 
nokta, önemli bir başarı ise, 
bunun sahibi 86 milyonun 
tamamıdır." diye konuştu.

Erdoğan, "Cumhurbaş-
kanlığı Hükümet Sistemi'nin 
verdiği imkanlar, sürecin 
bugüne kadar sorunsuz bir 
şekilde gelmesine hayati katkı 
sağlamıştır." dedi.

Erdoğan, "Elbette asıl olan 
uygulamadır. Sözlerin tutulup 
tutulmadığının takibini, Milli 

İstihbarat Teşkilatımız titizlikle 
yapacaktır." değerlendirmesin-
de bulundu.

Erdoğan, "Herkesi, uçup 
kaçmadan, sağduyuyu elden 
bırakmadan, iyimser, ümitvar 
ama itidalli bir şekilde geliş-
meleri takibe davet ediyoruz." 
dedi.

Erdoğan, "Uluslararası 
girişimcileri, kazan-kazan an-
layışıyla, ülkemizin ekonomik 
bakımdan bakir bölgelerine 
yatırım yapmaya çağırıyorum." 
açıklamasını yaptı.

Erdoğan şöyle devam etti:
"Petrol başta olmak üzere, 

tüm madenlerimizi süratle 
milletimizin emrine amade 
kılacağız. Tekstilden makina-
ya, sanayinin tüm alanlarında 
yeni tesislerin inşasını teşvik 
edecek, destek vereceğiz. 
Güneydoğumuzun mümbit 
topraklarını, sulamadan tohu-
ma her alanda verimli tarım 
projeleriyle buluşturup, gıda 
sektöründeki küresel liderli-
ğimizi pekiştireceğiz. Sadece 
güvenlik ve huzur bakımın-
dan değil, turizmden kültüre, 
yatırımlardan sosyal barışa 
kadar pek çok konuda yeni bir 
dönem bizi bekliyor."

Erdoğan, "Bölgemiz ve 
ötesinde de barış çabalarına 
aktif katkı veriyoruz. Bugün 
ülkemiz, barış diplomasisinin 
merkezlerinden biri haline 
gelmiştir. Bölgesel ve küresel 
krizlerin çözümünde desteği, 
yardımı, arabuluculuğu aranan 
ülkelerden biri, hiç kuşkusuz, 

Türkiye'dir." dedi.
MHP GENEL BAŞKANI 
BAHÇELI'NIN DURUŞU
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

ittifak ortakları MHP Genel 
Başkanı Devlet Bahçeli'nin 
geçen ekim ayında ortaya 
koyduğu kapsayıcı, kuşatıcı, 
kolaylaştırıcı duruşun, şüp-
hesiz, bugüne uzanan hayırlı 
sürecin dibacesi olduğunu dile 
getirdi.

Esasen, rahmetli Cumhur-
başkanı Turgut Özal'dan beri 
bu doğrultuda başlatılmış pek 
çok iyi niyetli girişimin olduğu-
nu anlatan Erdoğan, şunları 
kaydetti:

"Bu girişimlerin tamamı da 
içerideki ve dışarıdaki bir ta-
kım odakların farklı hesapları 
sebebiyle akamete uğramıştır. 
Geçtiğimiz 40 yılda, bilhas-
sa 1990'lı yıllarda yapılan 
kimi yanlış uygulamaların 
da etkisiyle, terör gerilemek 
yerine zeminini genişletmiştir. 
On binlerce vatan evladının 
hayatı pahasına süren bu 
terör iklimini bitirmek için, biz 
de başbakanlığımız ve cum-
hurbaşkanlığımız dönemle-
rinde hep bir arayış içerisinde 
olduk. Hatta bu uğurda, hiçbir 
siyasetçinin almadığı riskleri 
aldık, çok ağır yüklerin altına 
girdik. Maalesef, bu hasbi ara-
yışlarımız da karanlık ve kanlı 
hesapların mahsulü saldırı-
larla sabote edildi. Neticede, 
örgütün eylemlerine başladığı 
tarihten bugüne geçen 40 yılı 
aşkın sürede; Türkü, Kürdü ve 

diğer kesimleriyle milletimizin 
tüm fertleri acı çekmiş, kayıp 
vermiştir."

Erdoğan, "Geçen hafta 
yaptığımız telefon görüşmesini 
müteakip, 'Suriye’ye yönelik 
yaptırımları kaldıracağını' 
açıklayan ABD Başkanı Sayın 
Trump’a teşekkür ediyorum. 
İnşallah Gazze’yle ilgili de 
yakında yüreklere su serpen 
müjdeli haberler almayı ümit 
ediyoruz. Gazze'de artık 
vahşet boyutuna varan insani 
trajediye son verilmesi ama-
cıyla yürüttüğümüz çabalarda 
da dostum Trump'ın desteği-
ne güveniyorum." ifadelerini 
kullandı.

Erdoğan, İBB'ye yöne-
lik soruşturmalar hakkında, 
"Yapılan işlerin, yolsuzluk ve 

haraç boyutuyla ilişkili orga-
nize suç vasfını aşarak, ülke 
güvenliğini tehdit edecek 
boyutlara ulaştığı anlaşılıyor. 
İstanbul'da yürüyen soruş-
turma, bu çarpık tablonun en 
bariz ve belki de Cumhuriyet 
tarihinin eşi benzeri görülme-
miş bir suç organizasyonu 
örneğidir." dedi.

Erdoğan, "Yerel yönetimler 
ve belediyeler meselesinin, 
tüm boyutlarıyla konuşulması, 
tartışılması ve yeni bir düzene 
kavuşturulması, kaçınılmaz 
hale gelmiştir. Belediyelere 
kamudan tahsis edilen ve 
topladıkları mali kaynakların 
denetimi için yerel dinamikle-
re, ilgili merkezi kurumlara da-
yanan yeni bir yapı kurulmalı." 
açıklamasını yaptı.

"18 yaşından küçük çocukların gebelik 
durumunun cinsel istismar boyutuyla 

değerlendirilmesi gerekiyor"
ANKARA (ANKA)- CHP 

İstanbul Milletvekili Gamze 
Akkuş İlgezdi, 2001-2024 yıl-
ları arasında 21 bin 487’si 15 
yaş altı olmak üzere toplam 
590 bin 317 18 yaş altı doğu-
mun yaşandığını belirterek, 
"18 yaşından küçük çocukla-
rın gebelik durumunun cinsel 
istismar boyutuyla değerlen-
dirilmesi gerekiyor, ancak 
bu yakıcı sorun iktidarın hiç 
umurunda değil" dedi. 

CHP İstanbul Milletvekili 
Gamze Akkuş İlgezdi yaptığı 
açıklamada TÜİK’in ilan ettiği 
doğum verilerini değerlen-
direrek, "24 yılda 18 yaş altı 
doğum yapan çocuk sayısı 
590 bin 317 oldu! Üstelik 
bu doğumların 21 bin 487’si 
15 yaş altı. Dünya Sağlık 
Örgütünce Adölesan Dönem 
olarak tanımlanan 10-19 
yaş grubunda doğum yapan 
çocuk sayısı Türkiye’de son 
24 senede 2 milyon 154 bin 
939 oldu" dedi.

Adalet sisteminin çocu-
ğa yönelik cinsel istismarla 
mücadele etmek yerine, 
18 yaşından küçük olduğu 
halde gebe kalan çocuklara 

evlilik izni verilmesini 'mücbir' 
yani zorlayıcı sebep ola-
rak gördüğüne ve böylece 
istismarı yasa bakımından 
tanıyarak meşrulaştırdığına 
dikkat çeken Akkuş İlgezdi, 
"Henüz çocuk yaşta olan 
birine mahkeme kararıyla 
‘evlenebilir’ denmesi, kanun 
eliyle istismarın önünü aç-
mak demektir" açıklamasın-
da bulundu.

CHP’li Akkuş İlgezdi, ikti-
darın doğum hızının düşme-
sine karşı verdiği ve verme-
ye hazırlandığı teşviklerin 
yetersiz olduğunu vurgulaya-

rak, "Kaba doğum hızı binde 
20,3’ten 2024 yılında binde 
11’e düştü. Eğitim seviyesi 
yükseldikçe doğum oranları 
da azalmaya devam ediyor. 
2024’te yüksek öğretim 
alan kadınların çocuk sayısı 
1,22’ye kadar geriledi. Bu 
sayı okuma yazma bilme-
yen ya da okul bitireme-
yen kadınlarda 2,65 oldu. 
2009’da 30 ilin doğurganlık 
hızı Türkiye ortalamasından 
yüksekken, 2024 yılında bu 
sayı 26 ile düştü" ifadelerini 
kullandı.

CHP İSTANBUL MİLLETVEKİLİ GAMZE AKKUŞ İLGEZDİ:
İYİ Parti Genel Başkanı Dervişoğlu, Lozan Parkı'ndan seslendi:

HABER MERKEZİ- İYİ Parti 
Genel Başkanı Müsavat Dervi-
şoğlu, partisinin grup toplantısını 
Ankara'daki Lozan Parkı'nda 
gerçekleştirdi.

Dervişoğlu şunları söyledi; 
"Cumhuriyet bunlar için gasp 
etmeye çekinmedikleri irade için 
1 günlük oy kullanma seremoni-
sidir. İktidar ve ortakları terör ve 
teröristle kendisini eşitlemiş bir 
örgüttür. Katranı şeker diye satan 
bir örgüttür. Biz bu zehri yeme-
yiz bu katranı da yutmayız. Tapu 
senedimiz olan Lozan'ı inkar 
eden, Türkiye'yi inkarcı ve işgalci 
ilan eden, binlerce evladımızın 
katiline özgürlük ve siyaset hakkı 
isteyen, emperyalist güçlerden 
aldıkları cesaretle hareket eden 
bu teröristlerle neyin pazarlığını 
sürdürüyorsunuz.

Federasyon, kanton hayal-
lerinden uzaklaşıp, Türkiye'yi 
daha büyük felaketlerle baş başa 
bırakacak belalardan caya-
caklar mı? Şimdi herkes barış 
havarisi olmuş biz sormaya ve 
sorgulamaya devam edeceğiz. 
Türkiye'nin geleceğini karartacak 
bu yıkım sürecine asla müsa-
ade etmeyeceğiz. Ekim ayında 

başlattıkları son kalkışmanın ön 
adımları tecrübe ettik.

Terör örgütünün Cumhur 
ittifakına katılacağını söylemiş-
tim. Sirkin özü budur. Bu bir 
sirktir, yalanlarla, hokkabazlıklar 
dolu bir sirktir. Bu sirkte yılan-
ların rengini nasıl değiştirdiğini 
gösteriyorlar. Papağanlar da 
ezberletilmiş cümlelerle millete 
akıl veriyorlar. Her gün vatanın 
her karışında toplanmalıyız. Hattı 
müdafaa yoktur sathı müdafaa 
vardır. O satıh dün olduğu gibi 
bugün de tüm vatandır.

Sevr'in barış olarak sahne-

lendiği oyun uygun aktörlerle 
yeniden karşımızdadır. Emper-
yalizmin yönetmen olduğu bu 
oyunda herkesin rolü tek tek 
dağıtılmıştır. Bu akışa müsaade 
edersek, hayata geçirilecektir. 
Garbın afakını çelik zırhlı duvar-
ların sarmasını beklemeyeceğiz.

Bu ihaneti durdurmak ve kas-
tedenlerin de hesap vermesinden 
sorumluyuz. 101 yıl sonra bu 
suikast yine yıkılacaktır. Bugün 
ecdadımıza, şehitlerimize sahip 
çıkma günüdür. İstiklal ve Cum-
huriyetimize kast eden kuruluşla-
rın hepsi karşımızdadır."

"NEYİN PAZARLIĞINI 
SÜRDÜRÜYORSUNUZ"
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Çankaya Belediyesi 
Aşık Veysel Engelsiz 

Yaşam Merkezi 
"Engel Tanımayan 

Yetenekler" etkinliği 
düzenledi. Yılmaz 

Güney Sahnesi'nde 
gerçekleşen ve 

birbirinden renkli 
performansların 

sahnelendiği etkinlik 
izleyicilerden büyük 

ilgi gördü

HABER MERKEZİ- Çankaya 
Belediyesi Aşık Veysel Engelsiz 
Yaşam Merkezi, 10-16 Mayıs 
Engelliler Haftası kapsamında 
"Engel Tanımayan Yetenek-
ler" etkinliği düzenledi. Yılmaz 
Güney Sahnesi'nde gerçekleşen 
programa kursiyerlerin aileleri 
de büyük ilgi gösterdi. Etkinlikte 
Çankaya Belediyesi Başkan 
Yardımcısı Mesut Akıncı da  Aşık 
Veysel Engelsiz Yaşam Merke-
zi kursiyerini ve aileleri yalnız 
bırakmadı.

Etkinlikte konuşan, Baş-
kan Yardımcısı Mesut Akıncı, 
Engelliler Haftası kapsamında 
düzenlenen gecede, sanata 
engel tanımayanların sahnesine 
katılmaktan gurur duyduğunu 
dile getirdi. Akıncı, "Engelli 
bireyler toplumumuzun ayrılmaz 
bir parçasıdır. Onların hayatını 
kolaylaştırmak, haklarına saygı 
duymak ve fırsat eşitliği sun-
mak hepimizin ortak görevidir. 
Kalpten inanıyorum ki anlayış 
ve dayanışmayla aşamayacağı-
mız hiçbir engel yoktur. Bu özel 
haftanın farkındalığımızı artıran 
kalıcı çözümlere vesile olan bir 
sürece dönüşmesini temenni 
ediyorum" ifadelerini kullandı.  

ENGELSİZ BİREYLERDEN 
SANAT DOLU GECE
Engelli bireylerin sosyal 

yaşamda hak ettikleri yeri alma-
sını desteklemek ve farkındalık 
oluşturmak amacıyla düzenlenen 
etkinlikte tiyatro, müzik ve dans 
bir araya geldi. Program, Drama 
Atölyesi öğretmeni Şenay Tek’in 

öncülüğünde sahnelenen “Sahte 
Doktor” adlı tiyatro oyunu ile 
başladı. İzleyicilerden büyük be-
ğeni toplayan oyunun ardından, 
Ahmet Kalır öğretmenliğinde 
hazırlanan Müzik Atölyesi öğren-
cileri, solo performanslarıyla sah-
ne aldı. Cem Kaan Yananer’in 
bateri performansı geceye 
ritim katarken, Mert Tokaç, Ege 
Akpoyraz ve Ali Özgür’ün piyano 
ile seslendirdiği eserler izleyici-
lerden yoğun alkış aldı. Özgür 
Zor’un seslendirdiği “Düşler 
Sokağı” parçasını ise tüm salon 
hep bir ağızdan söyledi.

DUYGULANDIRAN 
VE EĞLENDİREN 
PERFORMANSLAR
Programın devamında kur-

siyerlerden oluşan ekip, öğret-
menleri Canan İpin destekleriyle 
"Çayda Çıra" halk oyununu 
sergileyerek izleyicilere görsel 
bir şölen sundu. Kursiyerler ve 
öğretmenlerinin birlikte hazırladı-
ğı vals gösterisi de büyük beğeni 
topladı. Müzik performanslarıy-
la renklenen gecede Arda ve 
Tuna Burum’un gitar eşliğinde 
söylediği "Gesi Bağları" salonu 
duygulandırırken Tuğçe Naz 
Arık'ın kajon ile çaldığı hareketli 
parçalar izleyicilere keyifli anlar 
yaşattı.

Etkinliğin sonunda ise Aşık 
Veysel Engelsiz Yaşam Merkezi 
Ebeveyn Korosu sahne aldı. Kur-
siyerlerin anneleri ve öğretmen-
lerinden oluşan koro, muhteşem 
performanslarıyla izleyicilere 
unutulmaz bir gece yaşattı.

Çankaya'da engel tanımayan 
performanslar

Gençlerin Çankayası’nda 19 Mayıs 
3 günlük festivalle kutlanacak

HABER MERKEZİ- Çan-
kaya Belediyesi, 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor 
Bayramı’nı gençlerle birlikte 
büyük bir festivale dönüştüre-
rek kutlamaya hazırlanıyor. 2. 
Gençlik Festivali’nde kutlamala-
rın merkezi Anıtkabir'in yanı ba-
şındaki Anıtpark, Uğur Mumcu 
Parkı, Muharrem Dalkılıç Parkı, 
Kuğulupark ve Ahlatlıbel Atatürk 
Parkı olurken gençlerin bayramı, 
kentin dört bir yanında etkinlik-
lerle kutlanacak.

Çankaya'da "Gençlik Festi-
vali" 17 Mayıs'ta başlayacak. İlk 
gün düzenlenecek "Kampüs So-
kakta Gençlik Festivali" ile genç-
ler Kuğulu Park'ta buluşacak. 
Kuğulu Park, konserler ve ren-
garenk stantlarla festival hava-
sını tüm Ankara'ya yayacak. 18 
Mayıs'ta ise kutlamaların adresi 
bu kez Ahlatlıbel Atatürk Parkı 
olacak. Çankaya Ahlatlıbel'de 
ünlü sanatçı, gençlerin yeni 
sesi Selin'i ağırlayacak. Selin, 
en yeni şarkılarını Çankaya'nın 
gençlik festivalinde Başkentliler 
için seslendirecek.

19 Mayıs'ta festivalin son 
büyük konserinde ise Çanka-
ya, ünlü sanatçı ve söz yazarı 
"Bedük"ü gençlerle buluştura-
cak. Anıtkabir'in yanı başındaki 
Anıtpark'taki konserde ünlü 
sanatçı binlerce Çankayalı ile bir 
arada 19 Mayıs'ı kutlayacak.

E-SPOR GENÇLİK 
KUPASI
Festival'in dikkat çeken 

diğer bir etkinliği ise bu yıl 
Çankaya'da ikinci kez düzen-
lenen E-Spor Gençlik Kupası 
olacak. Cebeci'deki GameOn 
merkezinde düzenlenecek video 
oyun turnuvasında yeni genç 
takımlar e-spor temelli oyunlarla 
derbi havasında geçecek maç-
larda büyük kupayı kazanmak 
için yarışacak.

3 Mayıs’ta başlayan 19 Ma-
yıs Futbol Turnuvası’nın finali de 
18 Mayıs’ta Şenol Güneş Spor 
Parkı’nda oynanacak. Şampiyon 
takım kupasına Kuğulu Park’ta 
düzenlenecek törende kavuşa-
cak.

BÜYÜK FESTİVALİN 
TAKVİMİ
Dolu dolu bir takvim ile Baş-

kentlilerle buluşmaya hazırlanan 
Çankaya Gençlik Festivali'nin 
takvimi şöyle:

17 MAYIS 2025 / CUMAR-
TESİ

E-Spor Cebeci GAMEON 
Playstation Cafe

11.00 – 16.00 E-spor Tur-
nuvası

KUĞULU PARK
13.00 -18.00 Gençlik ve 

Spor Müdürlüğü Kampüs 
Sokakta

18 MAYIS 2025 / PAZAR
MUHARREM DALKILIÇ 

PARKI
11.00 Yoga ve Zumba Per-

formansı
E-Spor Cebeci GAMEON 

Playstation Cafe
11.00 – 16.00 E-spor Tur-

nuvası
KUĞULU PARK
12.00-18.30 Kavaklıderem 

Derneği ile birlikte 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor 
Bayramı Bahar Şenliği

ŞENOL GÜNEŞ SPOR 
PARKI

13.00 19 Mayıs Futbol Tur-
nuvası Final Kupa

AHLATLIBEL ATATÜRK 
PARKI

16.00 Frizbi Oyun Etkinliği
16.30 DJ Ahmet Özalper
17.00 Paintball Oyun 

Etkinliği
19.00 SELİN GEÇİT KON-

SERİ
UĞUR MUMCU PARKI
16.00 – 18.00 Gladyatör, 

Sumo Güreş Şişme Oyunu, 
Rodeo, Canlı Langırt, Balon 
Futbolu

KUĞULU PARK
20.00 E-spor Turnuvası 

Büyük Final Hediye Takdimi
19 MAYIS 2025 / PAZAR-

TESİ
Resmi Tören / Çayyolu 

Atapark
Saat 10.00
Atatürk Anıtına Çelenk 

Konulması, Saygı Duruşu ve 
İstiklal Marşı, Konuşmalar

Çankaya Belediyesi Halk 
Dansları Topluluğu (Hoy-Tur) ve 
Gençlik Bandosu

Kızılay Zafer Anıtı Resmi 
Tören Çelenk Sunumu

Saat 11.00
Çankaya Belediyesi Baş-

kanlık Binası Önü Kızılay
12.00 Çankaya Belediyesi 

Gençlik Bandosu
12.15 Çankaya Belediyesi 

Halk Dansları Topluluğu (Hoy-
Tur)

Bahçelievler 7. Cadde Kortej
13.00 Çankaya Belediyesi 

Gençlik Bandosu
ANITPARK
17.45 – 18.45 DJ Ahmet 

Özalper
19.00 BEDÜK KONSERİ

HABER MERKEZİ- Yenimahalle 
Belediye Başkanı Fethi Yaşar, bele-
diyenin ücretsiz olarak hizmete açtığı 
hazırlık kurslarında eğitim gören 
öğrencilerle bir araya geldi.

Yenimahalle Belediyesi’nin her yıl 
binlerce öğrenciyi liselere ve üniver-
sitelere hazırladığı kurslarda eğitim 
alan öğrenciler, Nazım Hikmet Kong-
re ve Sanat Merkezi’nde “Kim daha 
kaygılı; Veliler mi? Öğrenciler mi?” 
adlı seminerde buluştu.Öğrencilerin 
yanı sıra öğretmenlerin ve velilerinde 
bulunduğu "kaygı" ile alakalı, alanında uzman 
psikologlar tarafından düzenlenen seminerde, 
Başkan Yaşar da öğrencileri ve velileri yalnız 
bırakmadı.

TÜM IMKANLARIMIZI SEFERBER 
EDIYORUZ
Yaptığı konuşmada Yenimahalleli gençlerin 

iyi okullarda okumasını ve geleceğin söz sahibi 
bireyleri olmasını istediklerini dile getiren Yaşar, 
“Yenimahalle'de açtığımız kreşlerimizde her yıl 
binlerce yavrumuz eğitim alırken; eğitime destek 
projesi kapsamında ücretsiz olarak açtığımız lise-
lere ve üniversitelere hazırlık kurslarında her yıl 
binlerce gencimiz sınavlara hazırlanıyorlar. Eğitim 
merkezlerimizde aynı zamanda atanmayan öğ-
retmenlerimiz için de istihdam fırsatı sağlıyoruz. 
Çocuklarımız daha iyi şartlarda eğitim alsınlar 
diye, devlet okullarına imkanlarımız ölçüsünde 
destek oluyoruz, ihtiyaçlarını gideriyoruz. Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün bizlere hedef göster-
diği çağdaş medeniyetler seviyesine ulaşmak 
için çocuklarımızın ve gençlerimizin eğitimine 
büyük bir önem veriyor, tüm imkanlarımızı 
seferber ediyoruz. Eğitime destek vermenin; 
geleceğe, barışa, sevgiye, üretime, adaletli bir 
ülkenin yapılaşmasına destek vermek olduğu-
na yürekten inanıyoruz” dedi.

YÜZDE 60 ORANINDA BAŞARI 
SAĞLADIK
Geçen sene belediyenin Destek Eğitim 

Merkezleri’nde üniversite sınavına hazırlanan 
öğrencilerin yüzde 60’ının başarı sıralamaları-
na göre Türkiye’nin en iyi okullarına yerleştiğini 
de dile getiren Başkan Yaşar, “2024 yılında 
hazırlık kurslarımızda yüzde 60 oranında 
başarı sağladık. Öğrencilerimiz kurslarımızda 
eğitim görerek Türkiye’de adından söz ettiren 
üniversitelerine kayıt yaptırma fırsatı yakaladı. 
Eminim bu yıl başarı oranımız katlanacak ve 
sizler güzel bölümlere yerleşeceksiniz. Bugün-
kü seminerimizin konusu olan kaygıyı aşmalısı-

nız. Çünkü kaygı başarısızlığa iter, yanlış yaptırır, 
panikletir. Bu yüzden kaygı yapmayın. Sınava 
girerken sakin olun, hiçbir şey yolun sonu değildir. 
Sınavınıza girin elinizden geleni yapın, emin olun 
başarı zaten gelecektir. Bu yolda bizlerle birlikte 
yola çıkan, öğrencilerimizin başarısı için emek 
harcayan öğretmenlerimize teşekkür ediyor, hepi-
nize başarılar diliyorum” diye konuştu.

Yenimahalle’nin öğrencileri 
sınava hazır

Etimesgut’ta Engelsiz Bahar Şenliği Haftası’nda anlamlı bir etkinlik: 

HABER MERKEZİ- Eti-
mesgut ilçesinde düzenlenen 
“Engelsiz Bahar Şenliği” kap-
samında anlamlı ve duygusal 
bir etkinliğe daha imza atıldı. 
Şehit Yakup Çınar ve Iğdır 
Caddesi'nin kesişim noktasın-
da bulunan alanda, Türkiye 
Emekli Astsubaylar Derneği 
(TEMAD) öncülüğünde gerçek-
leştirilen fidan dikim töreniyle 
TEMAD Hatıra Ormanı oluştu-
ruldu. Etkinliğe Etimesgut İlçe 
Kaymakam’ı Özlem Bozkurt 
Gevrek, TEMAD Genel Başkanı 
Cahit Koca, Etimesgut Şube 
Başkanı Sefa Özdemir, Meclis 
üyeleri, Etimesgut Belediyesi 
Sosyal İşler Müdürü İsmail Açar 
çok sayıda emekli astsubay, 
şehit aileleri, engelli bireyler ve 
gönüllüler katıldı.

"HER FIDAN, GELECEĞE 
DIKILEN BIR UMUT"
Törenin açılış konuşmasını 

yapan Türkiye Emekli Astsu-
baylar Derneği (TEMAD) Genel 

Başkanı Cahit Koca, etkinliğin 
önemine değinerek şu ifadeleri 
kullandı: “Bugün burada sadece 
birer fidan dikmiyoruz; aynı za-
manda geleceğe umut, doğaya 
nefes, ülkemizin değerlerine 
ise kalıcı bir vefa dikiyoruz. 
Engelsiz Bahar Şenliği Haftası 
kapsamında gerçekleştirdiğimiz 
bu anlamlı etkinlikte sizlerle bir-
likte olmaktan büyük bir onur ve 
mutluluk duyuyo-
rum. Çünkü 
biz ina-
nıyoruz 

ki; engeller, zihinlerde başlar. 
Doğayla bütünleşmiş bir yaşam, 
ayrımcılığın olmadığı, eşit ve 
adil bir dünyanın temelidir. 
Bugün diktiğimiz bu fidanlar 
gibi, sevgiyle büyüttüğümüz her 
birey, yarının güçlü birer çınarı 
olacaktır. Bu anlamlı organizas-
yonda emeği geçen TEMAD’a, 
değerli dernek yöneticilerimize, 
gönüllülere ve özellikle en-
gelli kardeşlerimize teşekkür 

ediyorum. Unutmayalım ki, 
bir orman tek bir fidanla 

başlar. Ve biz bugün 
burada, sadece bir 
orman başlatmıyoruz; 
aynı zamanda engel-
siz bir gelecek için 

büyük bir adım atıyoruz. 
TEMAD olarak sadece 

meslektaşlarımızın değil, 
toplumun her kesiminin yanında 
olmayı ilke edindik. Bu orman, 
hem doğaya bir katkı hem de 
şehitlerimizin aziz hatıralarına 
birer saygı nişanesidir. Engelsiz 
Bahar Şenliği kapsamında, en-
gelli bireylerimizin de katılımıyla 
gerçekleştirilen bu etkinlik, biz-
lere birlikte üretmenin, paylaş-
manın ve yeşertmenin ne kadar 
kıymetli olduğunu bir kez daha 
gösterdi” dedi.

TEMAD Hatıra 
Ormanı’na 
fidan dikildi
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Yıl 1865, Ocak ayının ilk günleri... Yer, 
Sirkeci'nin hemen arkasına düşen Bahçekapı 
semti...

Tasvir-i Efkâr, Bahçekapı'daki Şekerci 
Hacı Bekir'in dükkânının karşısındaki 

bir handa çıkarılıyordu. Tercüman-ı Ahvâl de 
aynı handa hazırlanıp basılıyordu. Bu han, İs-
tanbul basınının, daha doğrusu özel ve bağım-
sız Türk basınının doğduğu binaydı.

Ancak, bu handa bir gazeteci eksikti. 
Tasvir-i Efkâr gazetesinin İmtiyaz Sahibi ve 
Başyazarı Şinâsi, ansızın ortadan kaybolmuştu. 
Günlerdir işe gelmiyor; başyazıları da artık 
yayınlanmıyordu. Oysa, daha 10 gün öncesine 
kadar Ruznâme-i Ceride-i Havadis'in "Hayalet 
Yazarı" Said Bey'le kıran kırana bir kalem kav-
gası yürütmüştü. Ne var ki, o gazeteci şimdi 
ortada yoktu. Cihângir'deki evinde de değildi. 
Sanki sırra kadem basmıştı.

Hakikat, bir süre sonra ortaya çıkacaktı. 
Şinâsî, gazetenin yönetimini Nâmık Kemâl'e 
bırakarak gizlice Paris'e kaçmıştı. Sonradan 
anlaşılacaktı ki; Şinâsi'nin bu beklenmedik 
firarının arkasında, 31 Aralık 1864 tarihi itiba-
riyle yürürlüğe giren "Matbuat Nizannâmesi" 
(Basın Yönetmeliği) ile O'nu firara zorlayan 
bir dizi hadise daha vardı.

Matbuat Nizannâmesi yürürlüğe girdiğinde 
hapse atılacağına dair bir takım dedikodular 
Şinasî'nin kulağına kadar gelmişti. Ayrıca, 

Bâb-ı Âli Hükümeti'nin koruyup kolladığı 
"memur gazeteci" Said Bey'in kendisine cephe 
açtığına dair ciddi duyumlar almıştı. Şinâsi, 
kendisi ile aylarca polemiğe girdiği Said 
Bey'in devlet içindeki nüfuzundan çekiniyor-
du.

1859 yılında Sultan Abdülmecid'i tahttan 
indirmeye dönük darbe teşebbüsü olan "Kuleli 
Vakası" ile ilişkilendirilerek tevkif edileceğine 
dair şayialar ise Şinâsi'nin firarındaki bir başka 
sebep olarak öne sürülüyordu. Daha ilerisi; 
Şinâsi'nin, Kuleli Vakası'nı gerçekleştiren gizli 
cemiyetin üyesi olduğuna inanılıyordu. Şinâsi, 
hapis veya sürgün korkusu yüzünden Paris'e 
kaçmak zorunda kalmıştı.

O tarihte tahtta oturan Sultan Abdülaziz ile 
Bâb-ı Âli Hükümeti, yazılarında "Hürriyet" 
ve Meşrutiyet"ten sıkça söz eden Şinâsi'nin 
yazılarından fazlasıyla rahatsızdı. Hele Tasvir-i 
Efkâr'ın tirajının 20 binlerde seyretmesi, sarayı 
ve Bâb-ı Âli Hükümeti'ni ziyadesiyle huzur-

suz etmişti. Dolayısıyla eleştirel ve bağımsız 
gazetecilik, mevcut iktidar tarafından denetim 
altında tutulmak ve baskılanmak isteniyordu.

Şinâsi ile başlayan özel-bağımsız gazeteci-
lik, devlet yönetimindeki tek ve rakipsiz güç 
olan sarayın işine gelmiyordu. Hanedan ve 
onun denetimindeki Bâb-ı Âli Hükümeti'nin 
devlet adamları, henüz bağımsız gazeteciliğe 
ve siyasî eleştiriye açık değillerdi. Tanzimat 
Fermanı'nın ilanının üzerinden çeyrek yüz-
yıl geçse bile "Batılılaşma ve Modernleşme 
Süreci"nin toplumsal/kültürel alt yapısı henüz 
oturmamıştı.

Çağı, kendi şartları içinde değerlendirmek 
lazımdır. "Devletin Sahibi" Osmanlı haneda-
nı idi ve padişahların saltanatı aynı zamanda 
Halifelik kutsiyetinin dokunulmazlığı olarak 
hüküm sürüyordu. "Zatı-Devletleri" veya 
"Devletlûm", Osmanlı padişahlarının saraydaki 
ünvanlarıydı.

Sadece devlet mi? Ülke toprakları da tıpkı 

devlet gibi padişahın mülküydü. Tabiî olarak, 
Memalik-i Şahane" de (Padişahın Memleketi) 
padişahların ünvanlarından biriydi. O dönem-
de devletin diğer adının "mülk" olması ise 
Osmanlı monarşisinin bir cilvesi olsa gerek-
tir. Devlet de mülk de padişahındı. Esasında, 
kelimenin gerçek anlamındaki "mülk" dahi 
sultanındı. Osmanlı''da tapu müdürlüğünün adı 
"Defter-i Hakanî" idi. Padişah istediği eve top-
rağa, tarlaya el koyabilirdi. Ancak II. Mahmud 
zamanında müsaderenin (El koyma) kaldırıl-
ması ile padişahın bu yetkisi/sahipliği kalktı.

Üçüncü olarak... Millet de (Müslüman 
tebaa) padişahların "bende"si, yani kulu-
hizmetkârı olarak görülürdü. Günümüzde 
nezaket ifadesi olarak kullanılan "Bendeniz" 
sözcüğü esasında "kulunuz, sadık köleniz" 
anlamına gelmektedir. Bu zaviyeden bakıldı-
ğında, Osmanlı Milleti sultanın, kulu ve teba-
ası idi. Avrupa'daki monarşik sistemlerde ve 
krallıklarda da durum aşağı yukarı böyleydi. 
Rönesans ve 1789 Fransız Devrimi sonrasında 
kurulan cumhuriyet ve meşrutiyet yönetimle-
riyle birlikte yöneten ve yönetilenler arasında 
ilişkinin mahiyeti artık değişmeye başlamıştı.

Peki, gazetecilik bahsinden buraya nasıl 
geldik? Daha doğru bir ifadeyle, bu konuların 
1864 Matbuat Nizannamesi ve Şinâsi ile nasıl 
bir bağlantısı var? Önümüzdeki bölümlerde 
taşlar yerine oturacak.

Sivil gazeteciliğe gözdağı 
ve bir gazetecinin firarı

YANSIMALAR

Hakan AKPINAR

TÜİK’in yayımladığı İstatistiklerle Aile 2024 raporunda, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçlarına göre;

ANKARA (ANKA)- Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK), 2024 yılı “İstatistiklerle Aile” 
raporuna göre, Türkiye'de 2008'de 4 olan orta-
lama hanehalkı büyüklüğü geçen yıl itibarıyla 
3,11 kişiye düştü. Hanehalkı büyüklüğü en 
yüksek il 4,85 kişi ile Şırnak, en düşük olduğu 
iller ise 2,53 kişi ile Giresun ve Çanakkale oldu. 
2016'da yüzde 14,9 olan tek kişilik hanehalkı 
oranı yüzde 20'ye yükseldi. Türkiye'de hanele-
rin yüzde 21,2'sinin yoksul olduğu belirlenirken, 
fertlerin yüzde 56,1'inin oturduğu konutun sahi-
bi, yüzde 28'inin ise kiracı olduğu dikkati çekti. 

TÜİK’in yayımladığı İstatistiklerle Aile 
2024 raporunda, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 
Sistemi (ADNKS) sonuçlarına göre, Türkiye'de 
ortalama hanehalkı büyüklüğü 2024'te 3,11 
kişiye düştü. 

Ortalama hanehalkı büyüklüğünün en 
yüksek olduğu il Şırnak 

Türkiye'de 2024 yılında ortalama hanehalkı 
büyüklüğünün en yüksek olduğu il, 4,85 kişi ile 
Şırnak oldu. Şırnak'ı 4,63 kişi ile Şanlıurfa ve 
4,5 kişi ile Batman izledi. Ortalama hanehalkı 
büyüklüğünün en düşük olduğu iller ise 2,53 
kişi ile Giresun ve Çanakkale oldu. Bu illeri, 
2,55 kişi ile Tunceli ve 2,59 kişi ile Eskişehir 
izledi.

TEK KIŞILIK HANEHALKLARININ 
ORANI ARTTI
ADNKS sonuçlarına göre, 2016 yılında 

yüzde 14,9 olan yalnız yaşayan fertlerden 
oluşan tek kişilik hanehalklarının oranının 2024 
yılında yüzde 20'ye yükseldiği görüldü.

Tek çekirdek aile olarak ifade edilen, 
yalnızca eşlerden veya eşler ve çocuklarından 
veya tek ebeveyn ve en az bir çocuktan oluşan 
hanehalklarının oranı, 2016 yılında yüzde 66,4 
iken 2024 yılında yüzde 63,5'e geriledi. Diğer 
yandan, geniş aile olarak tanımlanan ve en 
az bir çekirdek aile ve diğer kişilerden oluşan 
hanehalklarının oranı 2016 yılında yüzde 16,3 
iken 2024 yılında yüzde 13,3'e düştü.

Aralarında eş, anne-çocuk veya baba-

çocuk ilişkisi olmayan fertleri içeren; diğer bir 
ifadeyle çekirdek aile bulunmayan birden fazla 
kişiden oluşan hanehalklarının oranı 2016 yı-
lında yüzde 2,4 iken 2024 yılında yüzde 3,2'ye 
yükseldi.

HANEHALKLARININ YÜZDE 10,9'UNU 
TEK EBEVEYN VE ÇOCUKLARI 
OLUŞTURDU
Türkiye'de 2024 yılında toplam hane-

halklarının yüzde 10,9'unu tek ebeveyn ve 
çocuklardan oluşan hanehalkları oluşturdu. 
Toplam hanehalklarının yüzde 2,6'sını baba ve 
çocuklardan oluşan, yüzde 8,4'ünü ise anne ve 
çocuklardan oluşan hanehalklarının oluşturdu-
ğu görüldü.

Tek ebeveyn ve çocuklardan oluşan ha-
nehalklarının oranının en yüksek iller sırasıyla 
yüzde 13,5 ile Bingöl, yüzde 13,4 ile Elazığ ve 
yüzde 13,1 ile Adana oldu.

Bu oranın en düşük olduğu iller ise yüzde 8 
ile Ardahan, yüzde 8,5 ile Yozgat ve yüzde 8,6 
ile Burdur, Kars ve Bitlis olarak gerçekleşti.

Toplam hanehalkları içinde anne ve 
çocuklardan oluşan hanehalklarının oranının 
en yüksek olduğu iller yüzde 10,6 ile Bingöl, 
yüzde 10,3 ile Elazığ ve yüzde 10,1 ile Adana 
olurken, bu oranın en düşük olduğu iller ise 
yüzde 5,4 ile Ardahan, yüzde 6,3 ile Yozgat ve 
Burdur oldu.

Diğer yandan, baba ve çocuklardan oluşan 
hanehalklarının oranının en yüksek olduğu 
iller yüzde 3,9 ile Kilis, yüzde 3,7 ile Malatya 
ve yüzde 3,3 ile Hatay olurken, bu oranın en 
düşük olduğu iller ise sırasıyla yüzde 2 ile Nev-
şehir ve Sinop, yüzde 2,1 ile Şırnak, Erzurum 
ve Bitlis oldu.

Geniş aileden oluşan hanehalklarının 
oranının en yüksek olduğu il, yüzde 20,3 ile 
Hakkari oldu. Hakkari'yi yüzde 18,7 ile Batman, 
yüzde 17,9 ile Bartın izledi. Bu oranının en 
düşük olduğu il ise yüzde 9,2 ile Eskişehir 
oldu. Eskişehir ilini yüzde 10,1 ile Ankara ve 
Çanakkale izledi.

TÜRKIYE'DE 0-17 YAŞ GRUBUNDA 
EN AZ BIR ÇOCUK BULUNAN 
HANEHALKI ORANI YÜZDE 42,8 
OLDU
ADNKS sonuçlarına göre 2024'te toplam 

hanehalkı sayısı 26 milyon 599 bin 261 oldu. 
Hanelerin yüzde 42,8'inde 0-17 yaş grubunda 
en az bir çocuk bulunduğu görüldü. Bu hanele-
rin illere göre dağılımı incelendiğinde, 0-17 yaş 
grubunda en az bir çocuk bulunan hanehalkı 
oranının en yüksek olduğu ilin yüzde 68,5 ile 
Şanlıurfa, en düşük olduğu ilin yüzde 28,2 ile 
Tunceli olduğu dikkati çekti.

Hanelerin yüzde 19'unda 0-17 yaş grubun-
da bir çocuk, yüzde 14,6'sında iki çocuk, yüzde 
6'sında üç çocuk, yüzde 2'sinde dört çocuk, 
yüzde 1,1'inde ise beş ve daha fazla çocuk 
bulunduğu görüldü.

Türkiye'de 2024 yılında toplam 26 mil-
yon 599 bin 261 haneden 6 milyon 726 bin 
583'ünde yaşlı nüfus olarak tanımlanan, 65 
ve daha yukarı yaşta en az bir fert bulunduğu 
görüldü. Diğer bir ifadeyle, hanelerin yüzde 
25,3'ünde en az bir yaşlı fert yaşadığı görüldü. 
En az bir yaşlı fert bulunan 6 milyon 726 bin 
583 hanenin 1 milyon 750 bin 900'ünü tek 
başına yaşayan yaşlı fertler oluşturdu.

YAŞ GRUBU 25-29 OLUP HIÇ 
EVLENMEYENLERIN YÜZDE 
72,6'SININ EBEVEYNLERI ILE 
YAŞADIĞI GÖRÜLDÜ
ADNKS sonuçlarına göre 2024 yılında, 

25-29 yaş grubunda ve hiç evlenmemiş olan 
3 milyon 374 bin 686 kişiden 2 milyon 450 bin 
869 kişinin anne ve/veya babası ile birlikte 
yaşadığı görüldü. Diğer bir ifadeyle, 25-29 yaş 
grubunda hiç evlenmemiş olup ebeveynleri 
ile yaşayanların oranı toplamda yüzde 72,6 
oldu. Bu oranın yüzde 44,8'ini erkekler, yüzde 
27,9'unu ise kadınlar oluşturdu.

ADNKS sonuçlarına göre, 2024 yılında top-
lam resmi evlilikler içinde, son evliliğinde birinci 
dereceden kuzenleri ile akraba evliliği yapmış 

bireylerin oranı yüzde 8,1 oldu. Akraba evlilikle-
ri akrabalık türüne göre incelendiğinde, akraba 
evliliği yapmış bireylerin yüzde 46,4'ünün hala/
dayı çocukları ile yüzde 27,2'sinin amca çocuk-
ları ile ve yüzde 26,4'ünün ise teyze çocukları 
ile evli olduğu görüldü.

Toplam resmi evlenmeler içindeki akraba 
evlilikleri illere göre incelendiğinde, 2024'te 
toplam evli bireyler içinde son evliliğinde 
akraba evliliği yapmış bireylerin oranının en 
fazla olduğu il yüzde 19,9 ile Mardin oldu. Bu ili 
yüzde 18,7 ile Şanlıurfa ve yüzde 16,7 ile Siirt 
izledi. Akraba evliliği yapmış bireylerin oranının 
en az olduğu il ise yüzde 1,2 ile Edirne oldu. 
Bu ili yüzde 1,5 ile Kırklareli ve yüzde 2 ile 
Çanakkale izledi.

AKRABA EVLILIĞI ORANI DÜŞTÜ
Evlenme istatistikleri sonuçlarına göre, 

2010 yılında gerçekleşen resmi evlenmelerin 
yüzde 5,9'unun akraba evliliği olduğu ve bu 
oranın sonraki yıllarda sürekli düşüş göstererek 
2019 yılında yüzde 4, 2024 yılında ise yüzde 
3,3 olduğu görüldü.

Akraba evliliği oranının en yüksek olduğu 
ilin yüzde 16,9 ile Şanlıurfa olduğu görüldü. Bu 
ili, yüzde 12,6 ile Siirt ve yüzde 12,4 ile Mardin 
izledi. Akraba evliliği oranının en düşük olduğu 
il yüzde 0,2 ile Artvin oldu. Bu ili yüzde 0,5 ile 
Kırklareli ve Edirne izledi.

ADNKS sonuçlarına göre, 2024 yılında 
Türkiye'de toplam 21 milyon 817 bin 61 çocuk 
içinde, hem annesi hem babası vefat etmiş 
çocuk sayısının 5 bin 276, babası vefat etmiş 
çocuk sayısının 258 bin 515, annesi vefat 
etmiş çocuk sayısının ise 81 bin 373 olduğu 
görüldü.

Cinsiyete göre incelendiğinde, hem annesi 

hem babası vefat etmiş erkek çocuk sayısının 
2 bin 740, kız çocuk sayısının 2 bin 536, ba-
bası vefat etmiş erkek çocuk sayısının 132 bin 
301, kız çocuk sayısının 126 bin 214, annesi 
vefat etmiş erkek çocuk sayısının 41 bin 500, 
kız çocuk sayısının 39 bin 873 olduğu görüldü.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının ve-
rilerine göre 2024'te Türkiye genelinde kuruluş 
bakımı altında bulunan çocuk sayısının 15 
bin 135 olduğu görüldü. Mevcut koruyucu aile 
sayısı 8 bin 719, koruyucu aile yanında bakımı 
sağlanan çocuk sayısı ise 10 bin 430 oldu. 
Evlat edindirilen çocuk sayısı 2024 yılında 589 
oldu.

SON BIR YIL IÇINDEKI BOŞANMA 
OLAYLARINDAN 186 BIN 536 ÇOCUK 
ETKILENDI 
Kesinleşen boşanma davaları sonucunda 

2024 yılında 187 bin 343 çift boşanırken 186 
bin 536 çocuk velayete verildi. Boşanma dava-
ları sonucu, çocukların velayetinin yüzde 74,4'ü 
anneye, yüzde 25,6'sı babaya verildi.

GENIŞ AILELERIN YÜZDE 26,9'U 
YOKSULLUK SINIRININ ALTINDA 
Gelir ve yaşam koşulları araştırması 

sonuçlarına göre, eşdeğer hanehalkı kullanı-
labilir fert medyan gelirinin yüzde 60'ı dikkate 
alınarak belirlenen sınıra göre yoksulluk oranı 
2024 yılında yüzde 21,2 olarak gerçekleşti.

Hanehalkı tipine göre yoksulluk oranı 
incelendiğinde ise tek kişilik hanehalklarının 
yüzde 11,7'sinin, tek çekirdek aileden oluşan 
hanehalklarının yüzde 20,9'unun, geniş aileler-
den oluşan hanehalklarının yüzde 26,9'unun, 
çekirdek aile bulunmayan birden fazla kişiden 
oluşan hanehalklarının ise yüzde 15,3'ünün 
yoksulluk sınırının altında yaşadığı gözlendi.

Türkiye'de hanelerin yüzde 
21,2'si yoksul, ortalama 

hanehalkı büyüklüğü 3,11 kişi

Ankara'da sahte içki 
nedeniyle hayatını 

kaybedenlerin 
sayısı 109'a yükseldi

ANKARA (ANKA)-Ankara'da 
son 3 ayda sahte içki nedeniyle 
hayatını kaybedenlerin sayısı 
109'a yükseldi.  Ankara Cumhuri-
yet Başsavcılığı tarafından konuya 
ilişkin başlatılan soruşturma kap-
samında da tutuklu sayısı 44 oldu. 

Ankara Cumhuriyet Başsavcı-
lığı tarafından sahte içki üretim ve 
satışını yapanlara ilişkin yürütülen 
soruşturma kapsamında tutuklu 
sayısı 44'e ulaşırken 56 şüpheli 
de adli kontrol tedbiriyle serbest 
bırakıldı. Ayrıca sahte içki kulla-
nımı nedeniyle yaşamını yitiren-
lerin sayısı bugün itibarıyla 109'a 
yükselirken 29 kişinin de yoğun 
bakımda tedavisi sürüyor.

Ayrıca Ankara Cumhuriyet 
Başsavcılığı, Ankara Batı ve 
Polatlı başsavcılıkları tarafından 
'kaçakçılık' ve 'olası kastla ölüme 
sebebiyet verme’ suçlarından 
başlatılan soruşturma dosyalarına, 
Adli Tıp Kurumu'nun toksikoloji 
raporları da eklendi. Soruşturma 
kapsamındaki dosya sayısı 169'a 
ulaşırken, şüpheliler hakkında ayrı 
ayrı iddianame düzenleneceği 
öğrenildi.

ANKARA (AA) - Eğitim-Bir-Sen Kadın 
Komisyonu Başkanı Sıdıka Aydın, 16 yaş 
altındaki çocuklar için sosyal medyanın 
sınırlandırılmasını ve koruyucu sistemlerin 
geliştirilmesi gerektiğini söyledi.

Aydın, AA muhabirine, çeşitli dijital yayın 
platformlarında eşcinsel propagandasının 
önüne geçilmesi ve 16 yaş altındaki çocuk-
ların dijital medyanın zararlı içeriklerinden 
korunmasına yönelik açıklamalarda bulundu.

Memur-Sen olarak aile birliğinin korun-
ması ile çocuk ve kadın haklarına yönelik 
birçok çalışma yürüttüklerini anlatan Aydın, 
ailenin toplumun geleceği, aynı zamanda 
neslin güvenli limanı ve son kalesi olduğunu 
vurguladı.

"Geniş aileden çekirdek aileye gelmiş bir 

toplum olarak maalesef bir tehlikenin içinde-
yiz." diyen Aydın, tehlikenin arka planında 
küresel lobilerin ve derneklerin aileyi ifsat 
eden, kadını annelikten, erkeği babalıktan 
soyutlayan, çocuğu da dijital medyanın 
kölesi haline getiren bir mecraya dönüştür-
düğünü savundu.

Yıllardır bu konuda hem akademik hem 
de sosyal diyalog mekanizmaları kurmaya 
çalıştıklarını anlatan Aydın, şöyle devam etti:

"Geldiğimiz noktada gençlerimiz, çocuk 
yaşta filtresiz, korunaksız ve sınırsız dijital-
leşmeyle, hem şiddet hem pornografi içeren 
hem de aynı zamanda dijitalleşmeyi bağım-
lılığa dönüştüren bir tehlikeyle karşı karşıya. 
Diyanet İşleri Başkanlığı, Aile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanlığımız, İletişim Başkanlığı bu 

konuyla ilgili olumlu örneklerle, denetleyici 
ve mevzuatı düzenleyebileceği, anne baba-
nın denetiminde olan dijital dünyayla genç-
leri tanıştırmalı. 16 yaş altındaki çocuklara 
mutlaka sosyal medyanın sınırlandırılmasını 
ve filtrelenmesini talep ediyoruz. Çocuklara 
yönelik koruyucu sistemler geliştirilmelidir. 
Ebeveyn onayı ve kontrolünü mümkün 
kılan, bilgi güvenliğini önceleyen teknolojik 
altyapılar geliştirilmelidir. Erişkin olmayan 
bireylerin sosyal medya kullanımına yaş 
temelli sınırlamalar getirilmelidir. Belki yasa 
olarak getirilebilir, ebeveynlere bu konuda 
eğitimler verilebilir ve müfredat buna göre 
şekillenebilir. Aynı zamanda milli ve manevi 
değerlerimizi önceleyen dizi ve film kuşakları 
icra edilebilir."

Eğitim-Bir-Sen'den 16 yaş altı çocuklar için 
sosyal medyanın sınırlandırılması talebi

Mali suç örgütlerine yönelik operasyonlarda 
146 şüpheli gözaltına alındı 

ANKARA (AA) - İçişleri 
Bakanı Ali Yerlikaya, 49 ilde 
mali suç örgütlerine yönelik 
operasyonlarda 146 şüpheli-
nin yakalandığını bildirdi.

Yerlikaya, sosyal medya 
hesabından yaptığı pay-
laşımda, Adana, Erzurum, 
Kahramanmaraş, Yalova ve 
Düzce'nin de arasında bu-

lunduğu 49 ilde operasyonlar 
düzenlendiği bilgisini verdi.

Haklarında "Nitelikli 
dolandırıcılık, kamu kurum 
ve kuruluşlarının zararına 
yönelik nitelikli dolandırıcılık, 
zimmet, ihaleye ve edimin 
ifasına fesat karıştırma, 
resmi belgede sahtecilik, 
parada sahtecilik, Vergi 

Usul Kanunu'na muhalefet" 
suçlarından soruşturma 
başlatılan 146 şüphelinin 
gözaltına alındığını belirten 
Yerlikaya, operasyonlarda 
sahte altın atölyesi bulundu-
ğunu, ruhsatsız 8 tabanca 
ile çok sayıda çek, senet ve 
doküman ele geçirildiğini 
kaydetti.
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TZOB Genel Başkanı Şemsi Bayraktar: "Biz üretmezsek Türkiye aç kalır"

"Çiftçilerimizin borçları 
günden güne artıyor"

ANKARA (ANKA)- Türkiye 
Ziraat Odaları Birliği (TZOB) 
Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, 
"Biz üretmezsek Türkiye aç kalır. 
Bu bilinçle üreticilerimizin yanın-
da olmaya, onların sesi olmaya 
ve toprağa emek veren herkesin 
hak ettiği değeri görmesi için 
mücadele etmeye devam ede-
ceğiz. Tüm çiftçilerimize doğal 
afetlerden uzak, bereketli bir 
hasat dönemi diliyor; 14 Mayıs 
Dünya Çiftçiler Günü’nü yürekten 
kutluyorum" ifadesini kullandı. 

TZOB Genel Başkanı Şemsi 
Bayraktar, 14 Mayıs Dünya Çift-
çiler Günü dolayısıyla açıklama 
yaptı. Bayraktar, şunlar kaydetti:

''Günümüzde dünya genelin-
de iklim krizinin etkileri daha da 
belirginleşiyor; kuraklık, ani hava 
olayları ve tarımsal üretimdeki 
dalgalanmalar, hem üreticiyi hem 
de tüketiciyi derinden etkiliyor. 
Küresel fiyat dalgalanmaları, 
enerji maliyetlerindeki artış ve 
bölgesel jeopolitik gelişmeler, 
gıda tedarik zincirlerini zorlama-
sı tarımın ne kadar stratejik bir 
konumda olduğunu bir kez daha 
ortaya koydu. Bu zorlu koşul-
lara rağmen, Türk çiftçisi 2025 
yılında da tarlasını terk etmeye-
rek gıda arzını sağlamak adına 
insanüstü bir çaba gösteriyor. 
Bu çabanın kıymetini bilmek, 
sadece üreticiye değil, ülkemizin 
de geleceğine sahip çıkmaktır. 
Tarım sektörü gayrisafi yurt içi 
hasılanın yüzde 5,6’sını, istihda-
mın ise yüzde 14,8’ini sağlıyor. 
Ülkemiz birçok tarımsal ürünün 
üretiminde ve ihracatında ön 
sıralarda bulunuyor. Fındık, kuru 
üzüm, ayva, kuru kayısı ve kuru 
incir ihracatında dünyada lider 
konumdayız. Bunların hepsi, her 
türlü zorluğa rağmen üretmekten 
vazgeçmeyen çiftçimizin emek-
leri sayesindedir. Son yıllarda 
üreticilerimizin en çok zorlayan 
durumlardan biri de doğal afetler 
oldu. Don, dolu, kuraklık gibi tabii 
afetler üretimi sekteye uğratıyor, 
bazı bölgelerde halen kuraklık 
devam ediyor ve bu durum gıda 
güvenliğini sağlama konusunda 
bizi zorlayarak üreticilerimizin 
tarımdan uzaklaşmasına neden 
oluyor. Çiftçilerimizi tarımda 
tutabilmek için, yelkenleri tarıma 
çevirmeliyiz.

''2025 YILI TARIM 
SEKTÖRÜ IÇIN AFET YILI 
HALINE GELDI''
Henüz Mayıs ayında olmamıza 

rağmen 2025 yılı tarım sektörü 
için şimdiden afet yılı haline geldi. 
Şubat ayında Mersin, Adana ve 
Hatay başta olmak üzere birçok 
ilde zirai don afeti yaşandı, ar-
dından Nisan ayında 65 ilde etkili 
olan bir don afeti daha meydana 
geldi ve tarım ürünlerine ciddi 
zararlar verdi. Yaşanan zirai don 
hadiselerinde başta fındık, kayısı, 
üzüm gibi ihraç ürünlerimiz olmak 
üzere ekili ve dikili tüm ürünlerimiz 
zarar gördü. Akdeniz havzasında 
olması nedeniyle, iklim değişikli-
ğinden en çok etkilenen ülkeler-
den biri de Türkiye’dir. Ülkemizde, 
2011 yılında 324 olan doğal afet 
sayısı, yaklaşık 4 kat artarak 2024 
yılında bin 257’ye ulaştı. Çiftçile-
rimizin doğal afetlerle mücadelesi 
zirai donla da sınırlı kalmadı. Zirai 
don hadiselerinin ardından 3-4 
Mayıs’ta Kahramanmaraş, Adıya-
man, Şanlıurfa, Niğde ve Gazian-
tep illerimizde dolu afeti meydana 
geldi ve bu da tarımsal üretime 
ciddi zararlar verdi. Ziraat Odaları 
olarak her doğal afette olduğu gibi 
bu zorlu süreçte de sahada çalış-
malara katıldık ve çiftçilerimizin 
yanında olduk. 20’den fazla ilde 
yaptığım incelemeler neticesinde 
üreticilerimizin durumunu bizzat 
görmüş oldum.

Üreticilerimizin kayıpları 
belirlenirken mağdur edilmemesi, 
hızlı hareket edilmesi ve ihtiyaç 
duyduğu desteğe geciktirilmeden 
bir an önce kavuşması en büyük 
temennimizdir.

Çiftçilerimiz, bunca zorluğun 
yanı sıra, bir de pahalı girdiler-
le borçlanarak üretim yapıyor. 
Gübre, mazot, yem, zirai ilaç, 
elektrik, sulama, tohum ve işçilik 
maliyeti sürekli artıyor. Yüksek 
maliyetle üretim yapan çiftçileri-
mizin borçları da günden güne 
katlanıyor. 2025 yılının Mart 
ayında çiftçilerimizin bankalara 
olan borçları bir önceki yıla göre 
yüzde 50 oranında artarak 996 
milyar 177 milyon liraya yüksel-
di. Çukurova’da buğday ve arpa 
hasadı başladı. Bu sezon küresel 
ısınmanın etkisiyle kış aylarında 
beklenen kar yağışlarının yetersiz 
olması, yağışların zamanında 

gerçekleşmemesi ve yaşanan 
doğal afetler buğdayda kaliteyi 
ve özellikle kıraç alanlarda verimi 
düşürdü. Sulama imkânı olan ara-
zilerde ise başta sulama ve enerji 
olmak üzere çiftçinin yüksek olan 
maliyetini daha da artırdı. Buğday 
üreticilerimiz, üretimde yaptığı 
masrafların, verdiği emeğin ve 
döktüğü alın terinin karşılığını 
almak istiyor. Müdahale alım fiya-
tındaki artışın enflasyon oranının 
altında kalmaması ve ödemelerin 
gecikmemesi gerekiyor. 2025 yılı 
müdahale alım fiyatının maliyet 
ve refah payı gözetilerek hasat 
öncesi piyasa da oluşan fiyatların 
üzerinde açıklanmasını bekliyo-
ruz.

''TARIM SEKTÖRÜNDE 
NÜFUS YAŞLANIYOR''
Tarımda nüfus yaşlanıyor, 

kırsalda yaş ortalaması 59'u bul-
du. Geçlerimizi kırsalda tutmanın 
yollarını bulmalıyız, aksi takdirde 
gıda güvenliğini sağlayamayız. 
Gençlerimizi kırsalda tutmanın 
önündeki en büyük engel, üre-
ticilerimizin gelecek kaygısıdır. 
Tarımda kayıtlı genç çiftçi oranı 
yüzde 5’in altına düştü, diğer 
taraftan SGK’ya kayıtlı çiftçi sayısı 
2021 yılında 1 milyon iken, 2024 
yılı sonunda 419 bine geriledi. 1,1 
milyon çiftçi ise muafiyet belgesi 
alarak sistemin dışına çıktı. Tarı-
mın sürdürülebilirliği ve kırsalda 
yaşamın devamı için çiftçilerimizin 
sosyal güvenlik sistemine dâhil 
edilmesi zorunludur. Bu nedenle 
Tarım BAĞ-KUR primleri düşürül-
meli, genç ve kadın çiftçilerimize 

yönelik özel sosyal güvenlik des-
tekleri sağlanmalıdır.

Ülkemiz, üzerinde bulunduğu 
coğrafya sayesinde hayvansal 
üretimde büyük bir potansiyele 
sahip. Üreticilerimiz, büyükbaş ve 
küçükbaş hayvan yetiştiriciliğin-
den kanatlı yetiştiriciliğine, arıcı-
lıktan ipekböceği yetiştiriciliğine 
kadar ülkemizin hayvansal gıda 
arzını sağlamak için birçok alanda 
üretmeye devam ediyor. Ancak 
yem başta olmak üzere birçok 
maliyet her geçen gün artarken 
bunun yanında düşük kalan 
üretici fiyatları hayvancılıkta var 
olan potansiyelimizin tam anla-
mıyla kullanılmasına engel oluyor. 
Hayvancılığın ayakta kalabilmesi, 
hayvansal gıda arzında sıkıntı 
yaşanmaması ancak üretilen 
ürünlerin yeterli ve güvenceli bir 
pazara sahip olmasıyla mümkün. 
Özellikle sektörde rekabet etme 
şansı bulunmayan küçük aile 
işletmelerinin yeterli geliri elde 
etmesi sağlanmalı, üretimi bıra-
karak kırsaldan göç etmesinin de 
önüne geçilmeli.

Türkiye Ziraat Odaları Birliği 
olarak her zaman söylediğimiz 
gibi: Biz üretmezsek Türkiye aç 
kalır. Bu bilinçle üreticilerimizin 
yanında olmaya, onların sesi 
olmaya ve toprağa emek veren 
herkesin hak ettiği değeri görme-
si için mücadele etmeye devam 
edeceğiz. Tüm çiftçilerimize doğal 
afetlerden uzak, bereketli bir 
hasat dönemi diliyor; 14 Mayıs 
Dünya Çiftçiler Günü’nü yürekten 
kutluyorum.''

ANKARA (ANKA)-
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, "23 yıl 
boyunca çiftçileri asla yalnız 
bırakmayacaklarının en 
yakın şahidinin Türkiye 
Ziraat Odaları Birliği olduğu-
nu" ifade ederek, "İnşallah 
bundan sonra da çiftçilerimi-
zin, üreticilerimizin her daim 
yanlarında olmaya devam 
edeceğiz" dedi. 

Erdoğan, 14 Mayıs 
Çiftçiler Günü dolayısıyla 
Türkiye Ziraat Odaları Birliği 
(TZOB) Genel Başkanı Şem-
si Bayraktar başkanlığındaki 
heyeti Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi'nde kabul etti.

Tarım ve Orman Bakanı 
İbrahim Yumaklı'nın da hazır 
bulunduğu kabulde konuşan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
yaşanan zirai don olayını 
anımsatarak, şunları söyledi:

"Özellikle belli ürün 
gruplarında bu sene sıkıntı 
yaşayacağımız anlaşılıyor. 
Şimdiye kadarki tespitlerimiz 
kayısı, üzüm, elma, şeftali, 
nektarin gibi bazı meyve 
gruplarında farklı dereceler-
de hasar meydana geldiğini 
gösteriyor. Stratejik ürünlerle 
ilgili olarak gıda arz güvenli-
ğimiz açısından hamdolsun 
bir tehlike söz konusu değil. 

Tarım Bakanlığımız süreci 
ilk günden beri yakından 
takip etmekte. Biz de düzenli 
olarak bakanımızdan gerekli 
bilgileri alıyoruz. Bu süreç-
te Tarım Sigortası ile Çiftçi 
Kayıt Sistemi'nin önemini 
bir kez daha gördük. Prim 
bedelinin yüzde 70'e ka-
darı devletimiz tarafından 
ödenen TARSİM konusunda 
maalesef halen arzu edilen 
seviyenin çok uzağındayız. 
Çiftçilerimizin kayıt ve sigorta 
yaptırmasının teşvik edilmesi 
noktasında sizlerin desteğine 
güveniyorum.

Bugün sadece şunu siz-
lere ifade etmek isterim; 23 
yıl boyunca çiftçilerimizi asla 
yalnız bırakmadığımızın en 
yakın şahidi, Türkiye Ziraat 
Odaları Birliği olarak sizler-
siniz. İnşallah bundan sonra 
da çiftçilerimizin, üreticileri-
mizin her daim yanlarında 
olmaya devam edeceğiz. 
Tarım sektörümüzün geliş-
mesine, güçlenmesine, ilerle-
mesine verdiğiniz müstesna 
katkılar için sizlere teşekkür 
ediyorum. Sizlerin vasıtasıyla 
ülkemizdeki tüm çiftçilerimize 
minnettarlığımızı ifade etmek 
istiyorum. Rabb'im yol arka-
daşlığımızı, dayanışmamızı, 
muhabbetimizi daim eylesin."

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: 
"Çiftçilerimizin, üreticilerimizin her daim 

yanlarında olmaya devam edeceğiz"

Ticaret Bakanlığından 
tatil için rezervasyon 
yaptıracaklara uyarı
ANKARA (AA) - Ticaret Ba-

kanlığı, tatil amaçlı rezervasyon 
yaptıracak tüketicilerin mağdu-
riyet yaşamamaları için dikkat 
etmeleri gereken hususlara 
ilişkin uyarılarda bulundu.

Bakanlıktan yapılan açık-
lamada, yaz ayları ve Kurban 
Bayramı'nın yaklaşmasıyla 
muhtelif seyahat acentelerinin 
paket tur ve otel konaklamala-
rına yönelik reklam ve tanıtım 
faaliyetleri yürüttüğü belirtildi.

Bakanlığın, söz konusu 
tanıtımlar ve tüketicilerden 
gelen şikayetler kapsamında 
yürüttüğü incelemeler sonu-
cunda 2023'ten bugüne kadar 
9 firma hakkında düzenlenen 7 
soruşturma raporunun cumhu-
riyet başsavcılıklarına intikal 
ettirildiği bildirilen açıklamada, 
21 firma hakkındaki denetim 
faaliyetleri neticesinde yaklaşık 
16 milyon lira idari para cezası 
uygulandığı, 19 firma hakkında-
ki denetim sürecinin ise devam 
ettiği kaydedildi.

Açıklamada, tüketicilerin 
tatil için rezervasyon yaptırırken 
mağdur olmalarını önlemek 
amacıyla dikkatli davranmaları 
gerektiğine dikkat çekilerek, şu 
uyarılarda bulunuldu:

"Sosyal medya, kısa mesaj 
veya e-posta gibi iletişim kanal-
ları üzerinden gelen teklifin içe-
riğinde yer alan tesis resimleri-
nin, kurumsal logo ve işaretlerin 
doğruluğu sorgulanmalıdır. Sa-
tın alma kararı öncesinde tercih 
edilen seyahat acentesi veya 
turizm tesisinin ilgili kamu ku-
rum ve kuruluşlarca kayıtlı olup 
olmadığı araştırılmalıdır. Bu 
kapsamda tüketiciler, seyahat 
acentelerinin ve turizm tesisleri-
ne ilişkin bilgileri www.kulturtu-
rizm.gov.tr ve www.tursab.org.
tr adreslerinden sorgulayabilir. 
Mesafeli yolla imzalanan söz-
leşmelerde, seyahat acentesinin 
veya turizm tesisinin internet 
sitelerinde adres, ünvan ve 
iletişim bilgilerine yer verildiğinin 
ve internet sitelerinin elektronik 
ticaret bilgi sistemine kayıtlı 
olduğunun kontrol edilmesinde, 
sosyal medya yerine seyahat 
acentesinin kendi internet sitesi 
üzerinden satın alınmasının 
tercih edilmesinde fayda bulun-
maktadır. Satın alınan paket tur 
veya konaklama sözleşmesine 
ilişkin broşür veya bilgilendirme 
formunun tüketiciye verilmesi 
gerekmektedir."

PAKET TURDA FESIH 
HAKKI

Tüketicilerin önceden plan-
ladıkları paket turlara hayatın 
normal akışı içinde yaşanan 
birtakım sorunlar nedeniyle 
katılamayabildikleri belirtilen 
açıklamada, şu değerlendirme-
lere yer verildi:

"Bu tür durumlarda, tüketi-
cilerin paket tur sözleşmesini 
feshetme hakkı bulunmakta-
dır. Tüketicinin, paket turun 
başlamasından en az 30 gün 
önce yazılı veya kalıcı veri 
saklayıcısıyla bildirmek kaydıyla 
paket tur sözleşmesini feshetme 
ve ödenmesi zorunlu vergi gibi 
yasal yükümlülükler dışındaki 
paket tur bedelini herhangi 
kesinti yapılmaksızın iade alma 
hakkı bulunmaktadır. Fesih bil-
dirimi paket turun başlamasına 
30 günden daha az bir süre kala 
yapılıyorsa paket tur sözleşme-
sinde belirtilmek şartıyla belirli 
bir tutar veya oranda kesinti 
yapılabilmektedir."

Açıklamada, Seyahat 
Acentaları ve Seyahat Acenta-
ları Birliği Kanunu'nun zorunlu 
sigortayla ilgili hükümleri saklı 
kalmak üzere, paket tur dü-
zenleyicisinin sözleşmenin hiç 
veya gereği gibi ifa edilmemesi 
nedeniyle tüketicinin uğradığı 
her türlü zarardan sorumlu oldu-
ğuna işaret edildi.

Tüketicinin boşa harcanan 
tatil zamanı için de uygun bir 
tazminat talep edebileceği 
vurgulanan açıklamada, "Ayrıca 
muhtelif seyahat acenteleri 
tarafından tüketicilere sunulan, 
paket tur veya otel konaklama 
rezervasyonunun cezai şart 
ödemeksizin iptaline imkan ta-
nıyan ihtiyari sigorta uygulama-
sının tüketicilerimizin faydasına 
olduğu değerlendirilmektedir." 
ifadesi kullanıldı.

Açıklamada, bireysel tüketici 
uyuşmazlıklarının çözümünde 
tüketici hakem heyetleri ve 
tüketici mahkemelerinin yetkili 
kılındığı anımsatılarak, şunlar 
kaydedildi:

"Tüketiciler, firmaların uygu-
lamaları ve sözleşmenin ayıplı 
veya eksik ifası nedeniyle mağ-
dur edilmeleri durumunda 2025 
yılı için değeri 149 bin liranın 
altında bulunan uyuşmazlıklar-
da tüketici hakem heyetine, bu 
tutarın üzerindeki uyuşmazlık-
larda ise tüketici mahkemesine 
başvurabilmektedir. Dava şartı 
olarak tüketici mahkemelerinde 
dava açılmadan önce ara bulu-
cuya başvurulması gerekmek-
tedir."

Tavuk eti üretimi martta 
yıllık bazda yüzde 13 arttı
ANKARA (AA) - Türkiye genelinde tavuk 

eti üretimi, martta geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 13 artarak 231 bin 595 tona yükselirken, 
tavuk yumurtası üretimi yüzde 8,8 azalışla 1 
milyar 632 milyon 774 bin adede geriledi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), mart ayına 
ilişkin kümes hayvancılığı üretimi istatistiklerini 
açıkladı. 

Buna göre, martta 231 bin 595 ton tavuk eti 
üretimi yapıldı. Üretim, yıllık bazda yüzde 13, 
aylık bazda yüzde 6,1 artış gösterdi.

Tavuk yumurtası üretimi martta aylık bazda 
yüzde 5,5 artarken, geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 8,8 düştü. Bu dönemde 1 milyar 632 
milyon 774 bin tavuk yumurtası üretildi. 

Söz konusu dönemde kesilen tavuk sayısı, 
yıllık bazda yüzde 8,2 artışla 122 milyon 53 bin 
olarak kayıtlara geçti.

Ocak-mart döneminde geçen yılın aynı 
dönemine kıyasla tavuk yumurtası üretimi yüzde 
9,9 azalırken, kesilen tavuk sayısı yüzde 8,6, 
tavuk eti üretimi yüzde 12 arttı.

Ticari süt işletmelerince 1 milyon 
15 bin 647 ton inek sütü toplandı
ANKARA (ANKA)- Türkiye İstatistik Kurumu'nun 

(TÜİK) açıkladığı süt ve süt ürünleri üretimi istatistik-
lerine göre, ticari süt işletmeleri tarafından toplanan 
inek sütü miktarı, mart ayında bir önceki yılın aynı 
ayına göre yüzde 2,9 arttı, ocak-mart döneminde ise 
bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 1,4 arttı. 

TÜİK, 2025 yılı mart ayına ilişkin süt ve süt ürün-
leri üretimi istatistiklerini açıkladı. Buna göre, ticari 
süt işletmeleri tarafından toplanan inek sütü miktarı, 
mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
2,9 arttı.

Mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre, inek 
peyniri üretimi yüzde 0,9 arttı, ayran ve kefir üretimi 
yüzde 0,4 azaldı, yoğurt üretimi yüzde 1,0 azaldı, 
içme sütü üretimi yüzde 6,2 arttı, tereyağı ve sade-
yağ üretimi yüzde 1,8 arttı. Ocak-Mart döneminde 
ise bir önceki yılın aynı dönemine göre, inek peyniri 
üretimi yüzde 0,4 azaldı, ayran ve kefir üretimi yüz-
de 3,8 arttı, yoğurt üretimi yüzde 2,0 arttı, içme sütü 
üretimi yüzde 1,1 arttı, tereyağı ve sadeyağ üretimi 
yüzde 0,9 arttı.

Bir önceki ay 897 bin 358 ton olan ticari süt iş-
letmelerince toplanan inek sütü miktarı mart ayında 
yüzde 13,2 oranında artarak 1 milyon 15 bin 647 ton 
oldu. Bir önceki ay 132 bin 720 ton olan içme sütü 
üretimi Mart ayında yüzde 11,9 oranında artarak 148 
bin 525 ton olarak gerçekleşti.
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SOLDAN SAĞA
1. Değersiz, kötü, sıradan, hiçbir 

özelliği olmayan... Çeşitli metallerden veya 
tahtadan yapılmış çember... Ezanla ilgili 
(eski)... 2. Zarara uğrama tehlikesi, riziko... 
Göreceli (eski)... İlaç, merhem (halk 
ağzı)... 3. İçine peynir, sucuk vb. konularak 
özel makinesiyle gevretilip kızartılmış 
ekmek... Vücutta kalbin bulunduğu tarafın 
karşısında olan... Diyet... 4. Yayla atılan, 
ucunda sivri bir demir bulunan ince ve 
kısa tahta çubuk... Acımasız, insafsız... 
Elin parmak dipleriyle bilek arasındaki 
iç bölümü, avuç içi... 5. Uflamak işi... 
Atardamar yangısı... 6. Bayındırlık (eski)... 
Ağır, kalın, dayanıklı ve sağlam (halk 
ağzı)... Sodyum elementinin simgesi... 7. 
Mavi (eski)... Ağırlık... Kaçma, kurtulma... 
8. Ağır bir yükün kaldırılmasını veya alt 
tarafında yapılacak bir çalışmada otomobil 
vb. taşıtların yerden yükseltilmesini 
sağlayan alet, kaldırıcı... Soluk borusu... 
9. Yapma, kurma, temelini atma... İşi 
sona erdiren, işi kesen, son, sonuncu 
(eski)... Güneş doğmadan önceki alaca 
karanlık, fecir... 10. Bir şeyin geçtiği veya 
önce bulunduğu yerde bıraktığı belirti, 
nişan, alamet, emare... Yüz... Zili olan, 
üstünde zili bulunan... 11. Genellikle 
et ve et türevlerini yemeyen kimse, 

vejetaryen... İçten, gönülden gelerek, 
yürekten (eski)... 12. Ne var, ne oluyor?... 
Ekmeği olmayan... Gümüş elementinin 
simgesi... 13. Tekçilik... Benzerleri veya 
parçaları arasında çok az aralık bulunan, 
seyrek karşıtı... Yemek pişirmeyi meslek 
edinen kimse... 14. Rütbesiz asker, nefer... 
Başkanlar (eski)... Kırk dokuzdan sonra 
gelen sayının adı... 15. Köy muhtarı 
yardımcısı (halk ağzı)... Öz su (eski)... 
Birinin buyruğu altında olan görevli, 
madun...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Viyola... Umutlanmak... 2. Okumak 

işi... Kuram... 3. Kalıtım (eski)... Ovma, 
ovuşturma... 4. Yücelme (eski)... 
Türkiye’nin Karadeniz Bölgesi’nde yer 
alan illerinden biri... Olağandan daha 
hacimli, olağanı aşan büyüklüğü olan, 
ince karşıtı... 5. Hassiyum elementinin 
simgesi... Bir sayının logaritmasının 
ondalık bölümü... Mezura... 6. Kısımlar... 
Kar, süt vb.nin rengi, beyaz... Sekmek işi... 
7. Tarih yanılgısı... Hidrojenle oksijenden 
oluşan, sıvı durumunda bulunan, renksiz, 
kokusuz, tatsız madde, ab... 8. Bingöl 
iline bağlı ilçelerden biri... Utanma 
duygusu... İşaret... Bir şeyin özünü 
oluşturan ana öge, temel... 9. Nicelik, 

nitelik, güç, süre, sayı bakımından eksik... 
Cevap hakkı... 10. Avın veya kendisine 
gösterilen şeyin üzerine atılıp getirmesi 
için köpeğe verilen buyruk sözü... Radyum 
elementinin simgesi... Orduda görev 
yapan erden generale kadar herkes... 11. 
Radyo ve televizyon yayınlarında, tiyatro 
oyunlarında veya film seslendirmelerinde, 
hareketleri izlemesi gereken seslerin 
doğal kaynakların dışında, optik, mekanik, 
kimyasal yöntemlerle gerçekleştirilmesi... 
Faizi olan, faizle işlem gören (para).. 
Türk alfabesinin on beşinci harfinin adı, 
okunuşu... 12. Alt (eski)... Kedi, köpek 
vb. çok memeli hayvanların yavrusu... 
Esirgemeden bol bol verme, yapma 
veya söyleme (eski)... 13. Hararetli 
bir biçimde... Şiilik... 14. Mutluluk ve 
beğenme anlatan bir söz... Cephe (halk 
ağzı)... 15. Antlaşma veya sözleşmelerde 
ilgili tarafların belgelere imza atması ve 
birbirlerini kutlaması... Sert veya kalın bir 
şey kesilirken çıkan ses...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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CEVAPSIZ SORULAR, GÖRMEZDEN GELİNEN HAYATLAR DEMEKTİR!

“Engelliler Haftası, 
hep birlikte değişimin 

başlangıcı olabilir”
HABER MERKEZİ- Sendikası 

(SAHİMSEN) Engelliler Komisyonu 
Başkanı Sosyal Hizmet Uzmanı Ayşe 
SARI, bu haftayı, farkındalık oluştur-
manın ötesine geçerek yapıcı çözümler 
üretmenin ve dayanışmayı büyütme-
nin fırsatı olarak değerlendirdiklerini 
belirtti. SARI, “Engelliler Haftasını; 
kutlama haftası değil, engellilerin insan 
haklarına erişiminin kapısını aralayacak 
bir dönüm noktası olarak görüyoruz. 
Çünkü inanıyoruz ki hak temelli bir 
mücadele ile dönüşümü sağlayabiliriz. 
Artık göz boyayan değil, engellilerin ha-
yatını değiştiren ve onları hayata dâhil 
eden politikalar istiyoruz.” dedi.

Engelli bireylerin, yıllardır dile getir-
diği hak ihlallerinin görmezden gelinme-
sine karşı güçlü bir duruş sergileyen 
Ayşe SARI, kamuoyunun dikkatini 
yeniden çözüm bekleyen sorulara çekti. 
“Birleşmiş Milletler Engelli Kişilerin 
Hakları Sözleşmesi’ne uyum sağlamak 
için iç hukukta gerekli düzenlemeler 
ne zaman yapılacak? Otizm Eylem 
Planı neden hâlâ rafta? Kamuda, 
engelli istihdamı için neden somut adım 
atılmıyor? Bakım kurumlarında kalan 
engellilerin, insan onuruna yakışır 
bakım hizmeti alabilmeleri için, neden 
Bakım Sigortası Yasası çıkartılmıyor? 
Erişilebilirlik yükümlülüğünü yerine 
getirmeyen kurumlara neden yaptırım 
uygulanmıyor? sorularını gündeme ta-
şıyan SARI, engelli bireylerin eğitimden 
istihdama, sağlıktan sosyal hayata ka-
dar pek çok alanda, hâlâ eşit yurttaşlar 
olarak görülmediğini vurguladı.

Son 1 yıl içinde, erken emeklilik 
şartlarının zorlaştırılması, teknolojik 
ürünlerde KDV istisnasının kaldırılması 
ve ÖTV istisnalı araç alımının kısıt-
lanması gibi; haklarda geriye gidişin, 
endişe verici olduğunu belirten SARI, 
bu yasal düzenlemelerin Anayasa Mah-
kemesince iptal edilmesini ve engelli 
araçlarının, kimler tarafından kullanıla-
cağına ilişkin Yönetmelik düzenleme-
sinin iptali için SAHİMSEN tarafından 

Danıştay’a açılan davanın da olumlu 
sonuçlanmasını beklediklerini ifade etti.

FARKINDALIKTAN EYLEME 
GEÇMENIN ZAMANI
Engellilik konusunun bireysel bir 

yetersizlik değil, toplumsal bir mesele 
olduğunu hatırlatan SARI, insan hak-
ları temelli politika eksikliğinin yapısal 
sorunları derinleştirdiğine dikkat çekti. 
“Engellilik, toplumun sorumluluğudur. 
Bu mesele, toplumun gördüğü gibi 
vicdani değil, insan haklarına dayalı bir 
eşitlik meselesidir. Bizler, durduğu yer-
de çözüm bekleyen değil, artık çözüm 
dayatan bir mücadele içindeyiz. Engelli 
bireylerin eğitime, istihdama, sağlığa 
ve kamusal alanlara tam erişiminin 
sağlanması için; fiziki erişilebilirliğe ve 
bilgi ve iletişim teknolojilerine erişime 
dikkat çekiyoruz. Ve “erişilebilirlik sefer-
berliği başlatılsın” diyoruz. Her bireyin 
kendi potansiyelini gerçekleştirebildiği 
kapsayıcı bir toplum, hepimiz için daha 
güçlü bir gelecek demektir.” açıklama-
sını yaptı.

“BIRLIKTE GELIŞEN, BIRLIKTE 
GÜÇLENEN BIR TOPLUM 
MÜMKÜN”
SAHİMSEN Engelliler Komisyo-

nu olarak engellilik konusuna, insan 
hakları temelli bir yaklaşımla yaklaştık-
larını dile getiren Ayşe SARI, “Birleş-
miş Milletler Engelli Kişilerin Hakları 
Sözleşmesi’ne tam uyum sağlanması, 
yalnızca yükümlülük değil, aynı zaman-
da daha eşit ve onurlu bir toplumun 
inşası için bir fırsattır. Her bir engelli 
bireyin ve aile üyelerinin, artık ayağa 
kalkması gerekir. Sorunların çözümü, 
birlikte yol yürüdüğümüzde mümkün 
olacaktır. Politikalar; masa başında, 
bizlerin olmadığı yerde değil, bizlerin 
dahiliyeti sağlanarak inşa edilmeli.” 
ifadelerini kullandı.

AILE YILI POLITIKALARI, 
ENGELLILIĞI KAPSAMIYOR
Komisyon Başkanı SARI, Aile 

Yılı Politikalarını da değerlendirerek 

politikaların engelliliği kapsamadığını 
ifade etti. Engellilerin ve ailelerinin, 
derin yoksulluk içinde yaşadıklarını 
vurgulayan SARI, “Engelli bireylerin, 
aile olmalarını destekleyecek ve engelli 
ailelerini güçlendirecek önlemlerin, Aile 
Yılı politikalarında yer alması, evde 
bakım aylığı alan annelere, 2012 yılın-
da verilen; “sigortalanma ve emeklilik 
hakkı müjdesinin” hayata geçirilmesi ve 
engelli çocuğuna bakmak için istihdam-
dan uzaklaşan annelere, istihdam şansı 
verilmesi gerekiyor” dedi. İşsiz kalan ve 
yoksullukla yaşayan engelli gençlerin, 
aile kurma şanslarının da olmadığını ve 
geleceğe dair umutlarının tükendiğini 
de belirten SARI, Aile Yılı politikaları-
nın, engelliliği kapsamamasının; riskli 
bir durum olduğunu ve bu yönüyle Aile 
Yılının, sadece engeli olmayanları 
dikkate alan; “sağlamcı” bir anlayışın 
ürünü olmaktan öteye gidemeyeceğini 
vurguladı.

ENGELLILER HAFTASI UMUDU 
VE DAYANIŞMAYI BÜYÜTSÜN
Engelliler Haftasının, toplumun tüm 

kesimlerinin katkısıyla gerçek anlam-
da bir değişimin öncüsü olabileceğini 
belirten SARI, sözlerini şu şekilde 
tamamladı:

“İnanıyoruz ki engellilerin, ailelerinin 
ve onları temsil eden örgütlerin, karar 
süreçlerine dahil edilmeleri, insan hak-
larına erişimi kolaylaştıracak, bağımsız 
yaşamayı ve topluma tam katılımı güç-
lendirecektir. İnsan hakları bağlamında 
atılan her adım, erişilebilirlik yönünde 
yapılan her düzenleme, engelleri; 
sadece fiziksel olarak değil, toplumsal 
olarak da ortadan kaldıracaktır. Bunları 
sağlamak ve eşit, adil ve erişilebilir bir 
yaşam için; BM Engelli Kişilerin Hak-
ları Sözleşmesi’ne uyarlanmış yasal 
düzenlemeler hayata geçirilmeli. Aksi 
takdirde, her 10-16 Mayıs, sadece er-
telenmiş hayatların ve cevapsız kalmış 
soruların hatırlatıldığı bir hafta olmaya 
devam edecektir.’’

HABER MERKEZİ- Stresin, kişinin ken-
disini tehdit ya da baskı altında hissettiği du-
rumlara karşı verdiği fiziksel ve psikolojik bir 
tepki olduğundan bahseden Anadolu Sağlık 
Merkezi Hastanesi’nden Uzman Psikolog 
Jülide Unutmaz, “Stres, vücudun bir uyum 
sağlama mekanizmasıdır yani değişimlere 
veya taleplere cevap vermek için ortaya 
çıkar bu yüzden de çevresel olabildiği kadar 
kişinin kendisinin de kaynaklanabilir. İş yükü, 
sınavlar, finansal sorunlar, taşınma, evlilik, 
boşanma ya da hastalık gibi çevresel faktör-
lerle; mükemmeliyetçilik, yüksek beklentiler, 
korkular gibi içsel baskılarla veya gelecek 
kaygısı ya da işsizlik gibi durumlarda kendini 
gösterebilir” dedi.

Mental sağlığın bireyin duygusal, psikolo-
jik ve sosyal anlamda iyi olma hâli olduğunu 
açıklayan Uzm. Psk. Jülide Unutmaz, “Stre-
simizi yönetebilmek diğer insanlarla ilişkiler 
kurarken ya da önemli kararlar alırken kısa-
ca hayatın her anında önemli bir rol oynar. 
Dengeli bir zihin; günlük yaşamdaki işlevsel-
liğimizi korumamızı, sağlıklı ilişkiler kurma-
mızı, zorluklarla baş edebilmemizi ve kendi 
potansiyelimizi gerçekleştirebilmemizi sağlar. 
Stresin belirtileri kişiden kişiye, stresin şidde-
tine ve süresine bağlı olarak değişebilse de; 
kaygı, huzursuzluk, sinirlilik, öfke patla-
maları, motivasyon kaybı, konsantrasyon 
güçlüğü, sürekli endişe duyma, karamsarlık, 
umutsuzluk ve sosyal ilişkilerden uzaklaşma 
isteği yaygın olarak görülür” dedi.

Stres en önemlilerinden biri olsa da 
zihinsel sağlığı etkileyen pek çok faktör ol-
duğundan bahseden Uzman Psikolog Jülide 
Unutmaz, “Kaygı verici olaylar, kayıplar, 
istismar gibi travmatik yaşantılar, sosyal 
izolasyon, maddi zorluklar, aile içi çatışma-
lar, ilişkisel problemler, uzun süreli fiziksel 
hastalıklar, zararlı madde kullanımı, kalitesiz 
uyku, kötü beslenme, öz bakım eksiklikle-
ri ve olumsuz düşünce kalıpları da en az 
stres kadar psikolojik durumumuzu etkiler. 
Karşılaşılan bu olumsuzlukların bir noktadan 
sonra; baş ağrısı, kas gerilimi, yorgunluk, 
uyku problemleri, sindirim sorunları, çarpıntı 
ve iştah değişiklikleri gibi fiziksel etkilerini de 
görmek mümkün” şeklinde konuştu.

Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi’nden 
Uzman Psikolog Jülide Unutmaz, stresi kont-
rol almaya yardımcı olabilecek 10 tavsiyede 
bulundu:

•	Derin nefes almak vücudu sakinleştirece-
ği için nefes ve gevşeme pratikleri yapın.

•	Yürüyüş, yoga ve pilates gibi hafif sporlar 
stres hormonlarını azaltır. Bu nedenle 
hayatınızda düzenli egzersize mutlaka 
yer verin.

•	Her gün aynı saatlerde uyuyup uyanma-
ya çalışarak uyku düzeninize dikkat edin.

•	Kan şekeri dalgalanmalarını önlemek 
stres toleransını artırır bu nedenle sağlık-
lı ve dengeli beslenin.

•	Gün içindeki önceliklerinizi belirleyin, ya-
pılacak işlerinizi küçük parçalara bölerek 
zaman yönetimine önem verin.

•	Kendinize hobilerinizle ilgilenmek, doğa-
da vakit geçirmek veya müzik dinlemek 
gibi keyifli zamanlar yaratın. 

•	Güvendiğiniz insanlarla konuşmanın ra-
hatlatıcı etkisini olduğunu bilin ve sosyal 
destek almaktan çekinmeyin. 

•	Kendinize karşı nazik ve gerçekçi yakla-
şarak olumsuz düşüncelerinizi fark edip 
yeniden yapılandırın.

•	Meditasyon ve mindfulness yani bilinçli 
farkındalık pratiği yapmayı deneyin. Anda 
kalmayı öğrenmek kaygılarınızı kontrol 
altına almaya yardımcı olur.

•	Stresle ilgili ciddi ruhsal sıkıntılar yaşı-
yorsanız profesyonel yardıma başvu-
run. Psikologlardan destek almak hem 
duygusal yükünüzü hafifletir hem de 
sorunlarınıza karşı yeni baş etme yolları 
keşfetmenize yardımcı olur.

Uzun süren 
fiziksel 
hastalıklar 
ruh sağlığını 
bozuyor

SAHİMSEN Engelliler 
Komisyonu Başkanı Sosyal Hizmet 

Uzmanı Ayşe Sarı

Psk. Jülide Unutmaz

ÇÖLYAK HASTALARI, ÖMÜR BOYU
GLUTENSİZ DİYETLE SAĞLIKLI YAŞAYABİLİR

HABER MERKEZİ- Çölyak hastalığı; 
buğday, arpa, çavdar ve yulaf gibi tahıllarda 
bulunan gluten proteinine karşı bağışıklık 
sisteminin verdiği anormal yanıt sonucu orta-
ya çıkıyor. Genetik yatkınlığı olan bireylerde 
gelişen bu durum, ince bağırsağın özellikle 
duodenum ve proksimal jejunum bölgelerin-
de kalıcı hasara neden oluyor.

Kadınlarda erkeklere oranla iki kat daha 
sık görülen çölyak hastalığı, birinci derece 
akrabalar arasında da 10 kat daha fazla 
risk taşıyor. Hastalığın bulaşıcı olmadığını 
vurgulayan Bayındır İçerenköy Hastanesi 
Gastroenteroloji Uzmanı Doç. Dr. Tolga 
Şahin, “Çölyak hastalığı genetik ve çevresel 
faktörlerin bir araya gelmesiyle ortaya çıkan 
bir tablodur. Tanı almış bireylerde mutlaka 
aile taraması yapılmalıdır” dedi.

Hastalığın en yaygın belirtileri arasında 
yağlı, kötü kokulu ishal, kilo kaybı, karın şiş-
kinliği, iştahsızlık ve demir eksikliği anemisi 
yer alıyor. Ancak çölyak hastalığının her 
bireyde aynı belirtileri göstermediğini belirten 
Gastroenteroloji Uzmanı Doç. Dr. Tolga 
Şahin, “Çölyak hastalığı, sadece sindirim sis-

temiyle sınırlı değildir. Baş ağrısı, yorgunluk, 
açıklanamayan infertilite, tekrarlayan düşük-
ler, menstrüel düzensizlikler ve kemik erimesi 
gibi farklı sistemleri ilgilendiren belirtilerle de 
karşımıza çıkabilir” diyerek, hastalığın çok 
yönlü doğasına dikkat çekti.

TANI SÜRECİ DETAYLI 
DEĞERLENDİRME GEREKTİRİYOR
Tanı sürecinde ilk aşama, klinik şüpheye 

neden olan semptomların değerlendirilme-
siyle başlıyor. Ardından Anti-transglutaminaz, 
Anti-endomisyum, Anti-gliadin ve Anti-dea-
mine gliadin gibi oto-antikor testleri yapılıyor. 
Ancak bu testlerin negatif çıkması, hastalığın 
olmadığı anlamına gelmiyor.

Tanıda altın standart ise endoskopiyle 
duodenumdan alınan biyopsi. İnce bağırsak 
dokusunda villuslarda atrofi, kript hiperplazisi 
ve intraepitelyal lenfosit artışı görülmesi, 
çölyak tanısını doğruluyor.

Hastalığın 4 farklı klinik tipi bulunduğunu 
belirten Dr. Şahin, bu nedenle yalnızca klasik 
semptomlarla seyreden vakaların değil, ses-
siz veya atipik formların da değerlendirilmesi 
gerektiğini vurguladı.

GLUTENSİZ DİYET TEDAVİNİN 
TEMELİ
Şu an için çölyak hastalığını ortadan 

kaldıran bir ilaç tedavisi bulunmadığının 
altını çizen Doç. Dr. Tolga Şahin “En etkili ve 
güvenli yöntem ömür boyu glutensiz diyet 
uygulamak. Buğday, arpa, çavdar ve yulaf 
gibi tahıllar diyetten çıkarılarak yerine pirinç, 
mısır, patates gibi glutensiz gıdaların tüketil-
mesi öneriliyor” dedi.

Dr. Şahin ayrıca hastalığın tedavisi 
hakkında şunları söyledi: “Hastalarımıza 
glutensiz diyetin bir tercih değil, yaşam tarzı 
olduğunu anlatıyoruz. Diyet uyumuyla birlikte 
hem semptomlar geriliyor hem de ince bağır-
sakta oluşan hasar zamanla iyileşebiliyor.”

Glutensiz diyete uyulmaması durumunda 
hastalığın ciddi komplikasyonlara yol açabi-
leceği konusunda uyarıda bulunan Doç. Dr. 
Tolga Şahin, ince bağırsak lenfoması ve ade-
nokarsinom gibi malign hastalıkların çölyakla 
ilişkili olarak gelişebileceğini söyledi. Ayrıca 
osteopeni, infertilite, demir ve B12 eksikliği 
gibi tabloya eşlik edebilecek durumların da 
düzenli izlem gerektirdiğini belirtti.

DİKKAT EDİLMESİ GEREKENLER
Gastroenteroloji Uzmanı Doç. Dr. Tolga 

Şahin çölyak hastalığında dikkat edilmesi 
gerekenleri açıkladı:

•	Evde yapılan parmak ucundan kan test-
leri tanı için yeterli değildir.

•	Tanı konulmadan glutensiz diyete başlan-
mamalıdır.

•	Tanı süreci mutlaka bir gastroenteroloji 
uzmanı tarafından yönetilmelidir.

•	Tedavi uyumunun sağlanması için düzen-
li takip ve kontrol endoskopileri önemlidir.

•	Aile bireyleri de çölyak açısından değer-
lendirilmelidir.

Doç. Dr.
Tolga
Şahin
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HABER MERKEZİ-Milli 
cimnastikçi Adem Asil, Artistik 
Cimnastik Dünya Kupası'nın 
Bulgaristan ayağında halka 
aletinde altın madalya kazandı.

Milli cimnastikçi Adem Asil, 
Bulgaristan'da altın madalya 
kazandı Adem, Varna kentinde 
gerçekleştirilen organizas-
yonda halka aletinde 14.100 
puanla birinci olarak kürsünün 
zirvesinde yer aldı.

SEÇİM ÖNCESİ

HAKAN ŞAHİN

Halkbank, 16-18 Mayıs  tarihlerinde 
Polonya'nın Łódź şehrinde düzen-

lenecek CEV Şampiyonlar Ligi Dörtlü 
Finali'nde yarı finalde Sir Sicoma Monini 
Perugia-Mint Vero Volley Monza eşleşme-
sinin galibiyle karşılaşacak.

Antalya Kemer’de düzenlenen Ulusla-
rarası Şampiyonlar Turnuvasının son 

gün müsabakaları tamamlandı. Yaklaşık 
700 sporcunun katılımıyla gerçekleştiri-
len organizasyonun son gününde genel 
klasmanda  Türkiye kadınlarda şampiyon, 
serberstte ise üçüncülük aldı.Murat AğcabağÖnce Süper, sonra 1’nci 

Ligden peş peşe düşen An-
karagücü, şimdi 17-24 Mayıs’ta 
yapılacak Genel Kurul’a hazırla-
nıyor. Bir yandan mali sıkıntılar, 
diğer taraftan FIFA’da biriken 
10 transfer yasağı dosyaları ile 
muhatap olan Ankaragücü’nün 
Genel Kurulu’nun hesaplaşma-
lara  sahne olacağı söyleniyor.

ŞİMDİLİK 2 ADAY
Takımı 2 yıl üst üste 2’nci-

ğe düşmesine sebep olan ve 
görevinden ayrıldığını açıklayan 
Başkan İsmail Mert Fırat’ın 
bıraktığı koltuğuna oturmak için 
şimdilik 2 aday çarpışıyor.

Ankara Büyükşehir Beledi-
yesi Başkanı Mazhar Yavaş’ın 
adayı Kent Konseyi Başkanı 
Halil İbrahim Yılmaz ile Murat 
Ağcabağ ekiplerini hazırlamanın 
telaşı içinde bulunuyor. Adayla-
rın artması da bekleniyor.

17 Mayıs Cumartesi 
günü Keçiören’deki Kongre 
Merkezi’nde çoğunluk sağ-
lanamazsa, 2’nci toplantı 24 
Mayıs saat 14.00’de aynı yerde 

gerçekleşecek.
Bu arada Ankaragücü eski 

başkanlarından Metin Akyüz, 
Ankara Büyükşehir Belediyesi 
Meclisi toplantısında bir konuş-
ma yaptı. Metin Akyüz konuş-
masında Ankaragücü'nün küme 
düşmesini değerlendirdi. Metin 
Akyüz'ün konuşması şöyle: 
“Bizdeki Ankaragüçlülük farklı. 
Osman Sungur başkanlığındaki 
Gençlerbirliği'ni tebrik ediyorum. 
Süper Lig'e çıktılar. Şimdi İsmail 
Mert Fırat adına da tebrik de 
bulunmam lazım.  Ama Faruk 
Koca'ya ne diyeceğim bunu da 
bilemiyorum. “

Süper Ligde heniz se-
zon kanatmamasına 

rağmen 36’nıi hafta so-
nunda 18 teknik adamın 
işine son verildi. Teknik 
adam değiştirmede Ada-
na Demirspor ilk sırada 
yer aldı. Adana Demirs-
por son haftaya kadar 4 
teknik adamla çalıştı.

Süper Lig takımların-
daki teknik adam değişim 
tablosu şöyle:

Selçuk İnan (Gaziantepsor), Sami Uğurlu 
(Alanyaspor), Gakan Keleş (Kasımpaşa), Mustafa 
Dalcı (Adana Demirspor), Sinan Kaloğlu (Kayse-
rispor), Rıza Çalımbay (Hatayspor), Bülent Uygun 
(Sivasspor), Giovanni var Bropnkhorst (Beşiktaş), 
Serkan Balta (Adana Demirspor), Sami Uğurlu 
(Alanyaspor), Fatih Tekke (Alanyaspor), İsmet 
Taşdemir (Bodrumspor), Ali Çamdalı (Konyaspor), 
Burak Yılmaz (Kayserispor), Michael Volkanis 
(Adana Demirspor), Abdullah Avcı (Trabzonspo-
or9, Özhan Pulat (Hatayspor).

AHMET ERTÜM

18 TEKNİK ADAM  
GÖNDERİLDİ

HALKBANK YARIN 
CEV KUPASINDA 

GÜREŞİÇİLERİMİZ 
GÖĞSÜMÜZÜ KABARTTI

Ankaragücü, neredeyse Milli maç havasında 
oynanan maçta Amed SF’yi 2-0 yendi.

4 yıl aradan sonra üst üste 3 maç kazanmayı 
başaran Başkent ekibi, Ümraniye ve Sakarya’dan 
istediği sonuçlar gelmeyince tarihinde ikinci kez 2. 
Lig’e düştü.

Bir Manisa FK maçındaki Ümraniyespor’un 
performansına bakıyorum, bir de Amed SF’nin 
Ankaragücü maçı performansına.  

Ümraniyespor boş kale yerine kaleciye 
nişanladığı, auta gönderdiği toplarla maçı kaybetti.

Amed SF ise Ali Kaan ve İsmail’in olağanüstü 
performansları olmasa daha ilk yarıda 2-0 öne 
geçebilirdi.

Belli ki Servet Çetin, Ankaragücü’nü düşüren 
teknik direktör olarak taraftarının gönlünü almak 
istemiş.

Mustafa Kaplanlı Ankaragücü’nün, Türk 
Bayrağı ile sorunlu bu takıma bu fırsatı vermemesi 
az da olsa teselli oldu. 

Islak formalı, menemenli günlerde 2. Lig’e 
düşmek neyse de bir maça 20 bin dolar galibiyet 
primi ödendiği, paranın bu kadar bol olduğu bir 
sezonda küme düşmek yakışmadı Ankaragücü’ne.   

Herkesin kesin düştü dediği bir takımı alarak son 
maçın son saniyesine kadar bu camiayı ayakta tutan 
Mustafa Kaplan’ı alnından öpüyorum.

Bu performansla yeni sezonda da görev almayı 
sonuna kadar hakketti.

Ankaragücü son iki sezonda küme düşüyorsa 
hep iyi adamlar yüzünden düşüyor.

Faruk Koca iyi adam, İsmail Mert Fırat iyi adam, 
Feridun Geçgel iyi adam, Levent Onuk iyi adam.

Hepsinin ortak özelliği iş bilmez olmaları.
Allah bir daha Ankaragücü’ne iş bilmez iyi adam 

başkanlar, yöneticiler, sportif direktörler, teknik 
direktörler nasip etmesin.

İş bilsinler de kötü adam olsunlar.
Yine itiraz edecektir ama bu yıl da turpun 

büyüğü, küme düşmenin bir numaralı sorumlusu 
Faruk Koca oldu. 

Takımı play off potası yakınında teslim aldı, 
Emre Yıldız’ın sportif direktörlüğe getirilmesine 
sessiz kaldı, üstüne üstlük önce Kemal Özdeş, 
sonra Mustafa Dalcı, en sonunda da Mesut Bakkal 
tercihleriyle takımı düşürdü.

Geçmiş sezonların bahanesi belki vardı ama bu 
sezonun tek ama tek sorumlusu Faruk Koca’dır.

Takım küme düştü, mutlaka şu an yine birilerini 
suçluyordur.

Yakında konuşmaya başlar.
Faruk Koca, Allah için bir kez olsun başkalarını 

suçlama da çık özür dile bu camiadan.

Faruk Koca özür 
dile bu camiadan

BAŞKENTTEN

Metiner ERDEM

A.Gücü’nde ilk Genel 
Kurulu’nun hareketli 
geçmesi bekleniyor

Ankaragücü'nde kongreye şimdilik 2 Başkan 
adayı hazırlanıyor. Adayların artması bekleniyor

KIRAN KIRANA 
ÇARPIŞMA

MEHMET KISMET

ERSİN ÖZENÇEL

Futboldaki yaprak dökümü

Sinan Kaloğlu

Selçuk
İnan

ANKARA-(Viralspor)-
Ankaragücü’nün genç yeteneği Miraç 
Şimşek’i, Beşiktaş ve Trabzonspor’un 
takip ettiği ortaya çıktı.

Teknik direktör Mustafa Kaplan, 
genç oyuncunun Beşiktaş ve 
Trabzonspor’un takibinde olduğunu 
ve transfer etmek istediklerini 
açıkladı.

MİRAÇ’I BEŞİKTAŞ VE TRABZON İSTİYOR

Miraç 
Şimşek

ANKARA-(Haber Ankara)-
Ankaragücü'nün bu sezon gol yollarında 
kullandığı Bosna Hersek'li futbolcusu Riad 
Bajic kariyeri açısından kötü bir performan-
sa imza attı. 31 yaşındaki santrafor 2 farklı 
takımla üst üste 3 defa bir alt lige düştü.

Riad Bajic Türkiye kariyerinde kötü bir 
süreçten geçiyor. Bosnalı futbolcu transfer 
olduğu takımlarda bir alt lige düşmekten 
kurtulamıyor. 31 yaşındaki santrafor ilk 
olarak 2022-2023 yılında Giresunspor ile 
Süper Lig'den düştü. 2023-2024 sezonun-
da Ankaragücü'ne transfer olan futbolcu 
burada da Süper Lig'den 1. Lige düşmek-
ten kurtulamadı.

HABER MERKEZİ-1’nci Ligde 
play-off’a kalan 4 takım bugün oy-
nayacakları maçlarda avantraj elde 
etmeye çalışacak.

Bugün oynanacak maçların 
programı ve hakemleri şöyle:

16.00’da 11 Eylül Stadında 
Bandırmaspor-Erzurumspor (Ab-
dullah Buğra Taşkınsoy)

20.00’de Esenyurt Necmi Kadı-
oğlu Stadında İstanbulspor-Bolus-
por (Yiğit Arslan)

1.LİG PLAY-OFF’DA 
BUGÜN 2 MAÇ VAR

3 KEZ TAKIMI KÜME DÜŞTÜ

Riad Bajic

HABER MERKEZİ-Baş-
kent Ankara’nın simgesi 
olan ATA Kule, şimdilerde 
geceleri Gençlerbirliği 
renkleri ve bayrakları ile 
donatıldı.

Süper Lige çıkan 

Gençlerbirliği’nin bu başa-
rısını simgeleyen ışıklandır-
ma ve bayraklar beğendi. 
Yapılan yayında da, Baş-
kentlilerin  balkonlarını 
kırmızı-siyahlı bayraklarla 
donatılması istendi.

ATAKULE ŞİMDİ 
BAŞKA GÜZEL

HABER MERKEZİ-
Süper Lig'e çıkan 
Gençlerbirliği'nde genel 
kurul tarihi belli oluyor. 
Gençlerbirliği yönetiminin 
olağan genel kurulu 31 
Mayıs ve 14 Haziran 
tarihlerinde yapmayı 
planladığı öğrenildi.

Gençlerbirliği'nin olağan 
genel kurulunda mevcut 
başkan Osman Sungur 
ile Murat Şamil Şen'in 
yarışması bekleniyor.

G.BİRLİĞİ, 
GENEL 

KURULA 
GİDİYOR

HABER MERKEZİ-Kocaelsipor'u şam-
piyon yaptıktan sonra görevi bırakan İsmet 
Taşdemir memleketinin takımı Iğdır FK'ya gi-
diyor.  1.Lig'in bitimine haftalar kalan Süper 
Lig'e çıkmayı garantileyen Kocaelsipor'da 
İsmet Taşdemir Keçiörengücü maçı öncesi 
"Son maçımdı. Kupayı aldıktan sonra herke-
se veda edeceğim" açıklaması yapmıştı.

İSMET TAŞDEMİR, MEMLEKETİNİN 
TAKIMINA GİDİYOR

HABER MERKEZİ-Kocaeli'nde düzen-
lenen Anadolu Yıldızlar Ligi (ANALİG) 
Türkiye Finalleri’nde birincilik kupasına 
Samsun Erkek Buz Hokeyi TBu sene 
Kocaeli'nde düzenlenen Anadolu Yıldızlar 
Ligi (ANALİG) Türkiye Finalleri’nde maçlar 
sona erdi. Gerçekleştirilen mücadeleler 
sonucunda kazanan takımlar belli olurken 
dereceye giren takımlara kupaları teslim 
edildi. 7-11 Mayıs tarihleri arasında Kocae-
li Gebze Olimpik Buz Sporları Salonu’nda 
(Gebze Şehit Er Oğuzhan Demir Buz Spor-
ları Salonu) gerçekleştirilen final müsaba-
kalarında Samsun damga vurdu. Gençlik 
ve Spor Bakanlığı koordinasyonunda 
düzenlenen organizasyonda, erkekler ka-
tegorisinde Samsun birinci, Ankara ikinci, 
İstanbul ise üçüncü oldu. Kadınlar katego-
risinde ise İstanbul birinci, Antalya ikinci 
ve Samsun üçüncü sırayı aldı.

ANKARA BUZ HOKEYİ 
TAKIMI 2’NCİLİK ALDI

ADEM ASİL, YİNE ZİRVEDE




